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 مردم از دســتگاه های نظارتی و قضایی انتظار دارند همانطور که وعده 
داده اند با متخلفان با شدت بیشتری برخورد کنند و برخوردها بازدارنده 
باشد تا متخلفان جرات ادامه گران فروشــی و احتکار را نداشته باشند. 
همچنین بر توزیع اقلام کشف شده و تولیدی کارخانه ها و شرکت ها و... 
نظارت شود تا به دست مصرف کننده واقعی برسد و از واردشدن این اقلام 

به چرخه احتکار و گران فروشی جلوگیری شود.
 مردم اثرات کشف ماسک و دستکش و مایع ضدعفونی کننده و الکل و... 
را در جامعه ندیدند و همچنان کمبودها وجود دارد و بنظر می رسد در شیوه 

توزیع بایستی تجدیدنظر شود.

شهروندان خواستار شدند

تشدید برخورد با محتکران سلامت

صفحه 3 

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
کشف انبار »تجهیزات پزشکی« در بندرعباس

با اعمال محدودیت های ترددی در بنادر هرمزگان صورت گرفت؛

کاهش 38 درصدی مسافرت های دریایی
صفحه 3

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان :

برگزاری جلسات 
هیات های حل اختلاف 
مالیاتی به سال 1399 

موکول شد
1

خبر اختصاصی // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
از لغو برگزاری جلســات هیات های حل اختلاف 
مالیاتی به منظور جلوگیری از گســترش بیماری 
کرونا خبرداد و گفت: این جلسات در سال 1399 

برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضامریدی گفت: با 
توجه به شیوع بیماری کرونا و تمهیدات اتخاذ شده در 

سطح کشور به منظورجلوگیری از گسترش این بیماری 
و رعایت حقــوق مودیان محترم مالیاتی، جلســات 
هیات های حل اختلاف مالیاتی برای اشخاص حقیقی 
در کلیه منابع مالیاتی از تاریخ 12 اسفندماه 1398 لغو 
شــده است. وی با اشاره به اینکه این تصمیم به منظور 
حفظ سلامت مودیان محترم مالیاتی اتخاذ شده است، 
افزود: جلســات هیات های حل اختلاف مالیاتی برای 
مودیان مالیاتی مذکور در تمامی ادارات  امور مالیاتی 
لغو و به سال 1399 موکول می شود.مریدی خاطرنشان 
کرد: در صورتی که اشــخاص یاد شــده درخواست 
تشکیل جلســات مزبور را داشته باشند، جلسه هیات 
حل اختلاف مالیاتی درخواست کننده برگزار می شود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: ســازمان امور 
مالیاتی کشور با صدور بخشنامه ای، مهلت بخشودگی 
جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 را به دلیل شیوع 
بیماری کرونا در کشور تا پایان خردادماه 1399 تمدید 

کرد.
  مریدی افزود: در بخشــنامه شماره 100/98/200 
مورخ1398/12/13 خاطرنشان شده  است: با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا و تمهیدات اتخاذ شــده در 
سطح کشــور به منظور جلوگیری از گسترش بیماری 
مذکور و رعایت حقــوق مودیان محترم مالیاتی، پیرو 
بخشنامه های شماره 41/98/200 مورخ1398/5/8، 
 65/98/200 مــورخ1398/5/27،   45/98/200
مورخ1398/7/8 ، 69/98/200 مورخ1398/7/30 
و 87/98/200 مورخ1398/9/27 بدین وسیله مقرر 
می گــردد: مودیانی که بدهی قطعی شــده خود را تا 
پایان خردادماه ســال 1399 پرداخت نمایند، به میزان 
بخشــودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 )90 
درصد برای مودیان واحدهــای تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری و پروانه کســب تولیدی از مراجع ذیربط 
و 80 درصد برای ســایر مودیان( از بخشودگی جرایم 

برخوردار خواهند بود.
  مریدی اظهار داشت: در ادامه این بخشنامه خاطرنشان 
شــده اســت: مودیانی که برگ مالیات قطعی آنها از 
تاریــخ1398/11/12 ابلاغ گردیده اســت، چنانچه 
حداکثر تا تاریخ1399/3/31 نسبت به پرداخت اصل 
بدهی قطعی شده خود اقدام نمایند، مشمول حکم بند 
)2( بخشنامه شماره 45/98/200 مورخ1398/5/27 

خواهند بود.
  مطابق حکم بند)2( بخشــنامه مذکور، آن دســته از 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که مالیات آنها از 
تاریخ اول مهرماه 1398 تا پایان سال جاری به قطعیت 
می رسد، در صورتیکه اصل مالیات و جرایم غیرقابل 
بخشش خود را حداکثر ظرف یک ماه بعد از ابلاغ برگ 
قطعی پرداخت نمایند، معادل 100 درصد جرایم قابل 

بخشش آنها بخشوده خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

برگزاری جلسات هیات های حل اختلاف مالیاتی به سال 1399 موکول شد

  مدیر یک واحد تولیدی اقلام بهداشتی و 
را  نقدینگی  بندرعباس کمبود  درمانی در 
مهم ترین مشکل در راه تولید اقلام ضروری 
و موردنیاز مردم دانســت و عنوان کرد: تا 
1۰ روز آینده مشــکلات مردم بندرعباس 
در تأمین اقلام موردنیاز بهداشتی را رفع 

می کنیم. 
  عبدالله عامری  با اشــاره به اینکه هفت سال 
از ورودمان به تولید اقلام بهداشــتی و درمانی 
می گذرد، افزود: از دو هفته گذشــته با شیوع 
بیماری کرونا در کشور و ضرورت تولید اقلام 
موردنیاز بهداشــتی و درمانی نیز به فکر ورود 
به عرصه موردنیاز کنونی جامعه کردیم.وی با 
اشاره به اینکه در همین راستا جلسه ای با رئیس 
ســازمان صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان 
برگــزار و این اعلام آمادگی نیز مطرح شــد، 
تصریح کرد: پس از آن با رایزنی های صورت 
گرفته و با حمایت های اســتاندار هرمزگان و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نیز این 
واحد تولیدی از پنج روز گذشــته نیز فعالیت 

خود را آغاز کرد.
  مدیر واحــد تولیدی پدرام طب با بیان اینکه 
در قدم نخست با مشکل تأمین نیروی انسانی 
به دلیل قرار داشتن در ایام پایانی سال مواجه 
بودیم، خاطرنشــان کرد: خوشبختانه توانستیم 
علاوه بــر 80 نفری که از قبــل در این واحد 
مشــغول به کار بودند 50 نفر به نیروی انسانی 
خود اضافه کنیم.وی ادامه داد: مشکل دوم نیز 

کمبود نقدینگی در امر تولید کالای بهداشــتی 
و درمانی اســت که به دلیل هزینه سنگین مواد 
اولیه نیز به طور حتم به کمک دولت در این امر 
نیازمندیم.عامری با اشاره به اینکه در این مسیر 
نیازمند تأمین بخشی از مطالباتمان از دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان هستیم تا در ادامه 
راه با مشکل مواجه نشویم، اضافه کرد: نمی توان 
با ســرمایه کم با سرعت مناسب تولید خود را 

ادامه دهیم و به رفع مشکل موجود بپردازیم.
  وی در خصوص خط جدید تولید این واحد، 
عنوان کرد: ماسک، لباس ضدویروس و اسپری 
ضدعفونی کننده دست در خط تولیدی جدید و 
لباس بیمارستانی و پک جراحی نیز از گذشته 

در این واحد به تولید می رسید.
  مدیر این واحد تولیدی در بندرعباس اضافه 
کرد:  محصولات این واحد با ظرفیت روزانه 60 
هزار عدد  ماسک سه لایه، یک هزار عدد لباس 

ضدویروس و 5 هزار  عدد ظرف 250 سی سی 
اسپری ضدعفونی کننده دست تولید می شود.

عامری با اشاره به دو شیفته بودن فعالیت های 
این واحد تولیدی، خاطرنشــان کرد: در حال 
حاضر آمادگی سه شیفته کردن تولید در جهت 

رفع نیازهای بازار نیز وجود دارد.
  وی در پاسخ به سؤال ایسنا مبنی بر اینکه با 
ادامه این روند می توان به تأمین اقلام موردنیاز 
شــهروندان نیز امیدوار بود یا خیر، افزود: این 
قــول را به تمامی هرمزگانی هــا خواهم داد با 
ادامه این روند تا 10 روز آینده نیاز شهروندان 
بندرعباس و استان هرمزگان را برطرف کنیم و 
دیگر دغدغه ای در این خصوص نباشد.عامری 
در پایان قیمت عرضــه محصولات این واحد 
تولیدی را با نرخ مصوب دولت دانست و عنوان 
کرد: تمامی تلاش ما بر این است تا محصولات 

با همان نرخ، مستقیم به دست مردم برسد.

  فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف یک انبار احتکار 
اقلام بهداشتی و کشف بیش از 12 هزار ماسک و گان یک بار 

مصرف پرستاری در بندرعباس خبر داد. 
 به گزارش فارس ؛ســردار غلامرضا جعفری در این رابطه اظهار 
داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان در ادامه طرح تشدید 
مبارزه با احتکار لوازم بهداشتی با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از 
شیوه های پلیسی یک انبار دپو و احتکار اقلام بهداشتی را در یکی 

از محلات بندرعباس کشف کردند.
 وی افزود: مأموران با تشکیل اکیپی مشترک با حضور نمایندگان 
بهداری، دستگاه قضائی و پلیس نظارت بر اماکن عمومی به محل 

اعزام و در بازرســی از یک انبار متعلق به فردی به نام »وحید« 7 
هزار و 400 عدد انواع ماســک و 5 هزار عدد گان یک بار مصرف 

پرستاری کشف کردند.
  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان ارزش این محوله بهداشــتی 
احتکارشده را بنا به نظر کارشناسان یک میلیارد ریال عنوان کرد و 
گفت: با توجه به وضعیت خطرناک موجود در کشور و استان و نیاز 
مبرم و شدید عموم مردم به اقلام بهداشتی و ضد عفونی کننده نظیر 
ماســک، الکل های صنعتی و دیگر اقلام شوینده، نیروی انتظامی با 
جدیت و اقتدار با محتکران برخورد و افراد سودجو و فرصت طلب 

را به مراجع قضائی معرفی می کند.

مدیر یک واحد تولیدی اقلام بهداشتی و درمانی در بندرعباس خبر داد

تأمین تمامی اقلام بهداشتی موردنیاز تا ۱۰ روز آینده

پرستاری با کمترین حقوق چه کسی باید به داد مردم برسد ؟
صفحه 2 صفحه 8

صفحه 8 را بخوانید
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مدیرکل دامپزشکی هرمزگان:
مردم ماهی قرمز را از دست فروشان نخرند

  مدیرکل دامپزشکی هرمزگان تاکیدکرد: با توجه به شیوع بیماری 
کرونا در استان مردم ماهی قرمز سفره هفت سین را از دست فروشان 
و دوره گردها خریداری نکنند. دکتر محمد جانباز در جمع خبرنگاران 
افزود: خرید ماهی قرمز تنها از مراکز عرضه مجاز شــامل واحدهای 
صنفی عرضه ماهیان زینتی و اماکن که با هماهنگی اداره دامپزشکی 
توســط شهرداری ها تعیین شــده،صورت گیرد.وی توصیه کرد: در 
هنگام خرید، از تماس مســتقیم و حفاظت نشده با ماهی خودداری 
شــود و تا جایی که امکان دارد از ظروف یکبار مصرف برای حمل 
و جابه جایی آن به منزل استفاده شود.مدیرکل دامپزشکی هرمزگان 
اظهارداشــت: در صورت تماس با ماهی و یا آب حمل و نگهداری، 
بلافاصله نســبت به شســت وشوی دســت ها با آب و صابون و یا 
استفاده از ضدعفونی کننده های مناسب اقدام گردد.جانباز یادآورشد: 
همچنین از خرید ماهیان بیمار و بی حال با علائم شــنای غیرفعال، 
بدون رنگ شــفاف و دارای لکه بر روی پوست بدن خودداری شود.
مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان توصیه کرد: پس از انتقال ماهی قرمز 
به منزل، بلافاصله نســبت به تعویض آب اقدام نموده و ماهی ها به 
ظروف از قبل آماده شده منتقل شوند. جانباز یادآورشد: ظرف حمل 
یکبار مصرف در کیســه زباله سربســته قرار گیرد، آب حمل  و آب 
تعویضی ماهی مستقیم در شــبکه فاضلاب تخلیه شود و از ریختن 
آن در معابر عمومی خوداری شــود.وی ادامــه داد. باتوجه به لزوم 
تعویض آب ماهیان خریداری شده، حداقل 24 ساعت قبل از خرید، 
ظرف نگه داری ماهی آماده شود.این مسوول اضافه کرد: در صورت 
استفاده از آب شهری، باید قبل از استفاده ماهی چند ساعت در هوای 
آزاد به منظور کلرزدایی قرار داده شــود.وی گفت: ظرف نگه داری 
ماهی باید با دهانه باز )دهان گشــاد( جهت تبادل اکسیژن با محیط 
باشــد و میزان آب مورد نیاز بــرای هر قطعه ماهی حداقل یک لیتر 
باشد.جانباز بیان داشت: هر بار 25 درصد کل آب تعویض شود وبه  
یکباره کل آب خالی نشــود.وی گفت: در هنگام تعویض آب، نیازی 
به دستکاری ماهی نیست، اما در صورت لزوم و بخصوص در افرادی 
با سابقه بیماری و یا حساسیت های پوستی از دستکش استفاده شود.

وی یادآورشــد: بهترین دمای آب نگه داری ماهی، 22 تا 26 درجه 
سانتیگراد است.مدیرکل دامپزشکی هرمزگان اضافه کرد: غذای ماهی 
قرمز از فروشگاه های عرضه ماهی زینتی تهیه شود.جانباز ادامه داد: 
به منظــور ضدعفونی ظروف نگه داری ماهــی، می توان از نمک به 
میزان سه درصد و یا سایر ضدعفونی کننده ها مانند پرمنگنات پتاسیم، 
پرکلرین و یا بتادین اســتفاده کرد.وی یادآورشــد: در پایان نوروز 
ماهی ها را در رودخانه ها و یا نهرها رها نکرده و در محل های تعیین 
شده توسط شــهرداری رهاسازی شود.مدیرکل دامپزشکی هرمزگان 
همچنین هشدار داد: خرید خزندگان، دوزیستان و حلزون ها ممنوع 
است و از آن خودداری شود.جانباز گفت: باتوجه به اینکه جانورانی 
همچون خزندگان، دوزیســتان و حلزون ها می توانند بعنوان ناقل یا 
واســطه بالقوه انواع عوامل بیماری زا برای انسان باشند، عرضه هر 
گونه موجود زنده غیر از ماهی قرمز ممنوع است.  ماهی قرمز  سفره 
 ) Carasius auratus auratus (هفت ســین  با اســم علمــی
جزء گونه های ماهی تولیدی در داخل کشور است.   براساس ابلاغ 
دفتر بهداشت ومدیریت بیماریهای آبزیان سازمان دامپزشکی کشور، 
اگر چه ویروس کرونای عامل بیماری کووید 19در ماهیان بیماری زا 
نبوده اما توصیه های بهداشتی به منظور جلوگیری از مخاطره بهداشتی 
 احتمالی ناشــی از انتقال مکانیکی ویروس از طریق آب و ســطح

 بدن ماهی است.

خبر

خبری
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سرمقاله
پرستاری با کمترین حقوق 

   پرستاران با سختی کار بالا، اما کمترین حقوق را در مقایسه با 
مشاغل همرده سختی و شب بیداری و... می گیرند و اجرای طرح 
تحول سلامت هم تحول چندانی در پرداختی های این قشر ایجاد 
نکرد. بسیاری از آنها روزانه 100هزار تومان هم حقوق نمی گیرند 
و دریافتی و واریزی به حســاب شان در ماه پس از کسر بیمه و 
مالیات و... برای برخی کمتر از ماهی ســه میلیون تومان است.

پرســتارانی که در جنگ کرونا، همگان دیدند که در خط مقدم 
جبهه برای مقابله با این دشمن ویروسی در کنار پزشکان ایثارگرانه 
ایســتاده اند و جان شان را برطبق اخلاص گذاشته اند که در سه 
هفته اخیر نیز تعدادی از این عزیزان جان شان را ازدست دادند.

پرستاران همان قشری هستند که بدلیل سختی شغل شان، بایستی 
قانون مشاغل سخت و زیان آور برایشان اجرا شود که متاسفانه 
این قانون هم اجرا نمی شود.پرستاران کشورمان با کمترین امکانات 
حفاظت شخصی از بیماران مشــکوک و مبتلا به کرونا و سایر 
بیماران مراقبت می کنند و سختی کارشان چند برابر شده است. در 
استانی مانند هرمزگان نیز که در حالت عادی بیش از 1600نفر 
کمبود پرستار وجود داشت وحال با این بحران، کمبودها چندبرابر 
خودش را نشان داده اســت و کمبود هزار تخت بیمارستانی در 
استان، شرایط را برای ارائه خدمات بهداشتی درمانی به بیماران 
پیچیده تر کرده است.در سال های اخیر بارها برای جذب پرستار 
وعده داده شــد و فقط در روز و هفته پرستار، وعده های شیرین 
به جامعه پرســتاری داده شد وبعدهم فراموش شد تا سال بعد و 
این ســناریو سال ها در حال تکرار شدن است و بیماران و خود 
پرســتاران و خانواده های دو طرف تاوان کاستی ها را دادند ودر 
این ایام بیشتر تاوان می دهند و متاسفانه سختی کارشان را هیچ 
مسئولی ندید و کرونا باعث شد تا نقش و اهمیت شغلی این قشر 
بیشتر مشخص شود و امیدواریم که برای رفع مشکلات و منطقی 
شدن حقوق شان توسط دولت چاره اندیشی شود.پرستارانی که 
شــیفت های سنگین روزانه وشبانه می دهند که بیداری در شب، 
خود به تنهایی اثرات جســمی و روحی سختی بر این قشر دارد 
و از آن ظــرف اجحاف هایی نظیر عدم اجرای قانون بهره مندی 
از مزایای مشاغل سخت و زیان آور برای این قشر، عدم تناسب 
حقوق با سختی کارشان، تبیعض هایی که گاهی در کارانه ها دیده 
می شود، تعویق در پرداخت کارانه و... باعث شده است که همواره 
این سپیدپوشان گلایه هایی را عنوان کنند؛ اما همواره ایثارگرانه و 
ازجان گذشته به پرستاری و مراقبت از بیماران پرداخته اند و گاهی 
این شیفت های سنگین باعث بروز مشکلات خانوادگی وجسمی 
و روحی نیز برایشان شده است که متاسفانه کمتر به مشکلات این 
قشر پرداخته شد. انتظار می رود با شرایط فعلی که نقش و جایگاه 
پرســتاران بیشتر خودش را نشان داد، متولیان مربوطه برای رفع 
مشکلات این قشر، برطرف کردن تبعیض ها و ارتقای خدمات به 

جامعه پرستاری نسخه ای شفا بخش بپیچند.
       علی زارعی

پشت پرده سیاست 

روایت رسانه های منطقه ای از تداوم فعالیت های سپاه قدس 
روزنامه صهیونیستی آحارونوت در گزارشی تاکید کرده که آمریکا و اسرائیل به اهداف 
خود از ترور سردار سلیمانی دست نیافته اند و فعالیت های سپاه قدس پس از شهادت 
فرمانده ســابق این نیرو همچنان به قوت قبلی ادامه دارد. بی شــک یکی از اهداف 
ترور ســردار سلیمانی توسط دولت آمریکا کم رنگ کردن نقش سپاه قدس در منطقه 
بوده اســت؛ امری که به گفته روبن یشای تحلیل گر روزنامه آحارونوت، عملا اتفاق 
نیفتاده و آمریکا تاکنون به مقصود خود نرسیده است.   به گزارش فارس این روزنامه 
نگار اســرائیلی مدعی شده که  پس از شهادت سردار سلیمانی، ایران از فعالیت های 
خود دســت برنداشته وبه روند فعالیت هایش در مرز سوریه و لبنان با اسرائیل  ادامه 
می دهد. او مدعی شد: »ایرانی ها کار در میدان شمالی )مرز سوریه و لبنان با اسرائیل( 
را به شکل روتین در سه زمینه ادامه می دهند؛ اول: ایجاد قابلیت هایی که به نیروهای 
ارتش اسرائیل در مرز با جولان آسیب می زند و آماده کردن محل عبورهایی با هدف 
گذاشتن بمب یا نفوذ به شــهرک ها و اردوگاه های ارتش اسرائیل، دوم: انتقال وسایل 
جنگی پیشــرفته و منحصر به فرد به متحدانش در سوریه وسوم: تولید موشک های 
نقطه زن برای اســتفاده در نبرد علیه اسرائیل.« از سوی دیگر چندی قبل یک روزنامه 
لبنانی مدعی شــده بود که سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه به تازگی 
همزمان با تحولات مهم شمال سوریه در ترکیه وسوریه حضور داشته است.به گزارش 
مشرق براساس ادعای روزنامه الاخبار، در پی تحولات ادلب وجنگ افروزی ترکیه 
در منطقه شــمال سوریه، فرمانده سپاه قدس سفری به ترکیه داشته و در آن با  هاکان 
فیدان رئیس سرویس اطلاعاتی ترکیه نشست هایی را برگزار کرده است. گفتنی است 
در این دیدارها، ایران، آنکارا را مســئول انفجــار اوضاع در عرصه میدانی معرفی و 
تاکید کرده که ترکیه به تعهدات خود در توافق نامه های گذشــته پایدار نبوده اســت.
اما براســاس این گزارش ها، ظاهرا این تنها سفر سردار قاآنی نبوده و فرمانده جدید 
ســپاه قدس برای اولین بار پس از شهادت سردار سلیمانی به سوریه سفرکرده است، 
ســفری که روزنامه العربی الجدید مدعی آن شد و آن را ادامه روند قدرتمند ایران در 
منطقه توصیف کرد.به گزارش ایسنا، این روزنامه نوشت:»بدون شک این سفر فرمانده 
جدید نیروی قدس سپاه و به خصوص سفر وی به مناطق کاهش تنش که تمام استان 
ادلب، بخش هایی از حلب غربی و جنوبی، حماه غربی و شمالی و شرق لاذقیه نشان 
می دهد که ایران همچنان با قدرت در ســوریه و جبهه های شمالی این کشور حضور 
دارد.« در ادامه این گزارش همچنین آمده اســت:»این درحالی است که پس از ترور 
سردار سلیمانی گفته می شد که آمریکا نفوذ ایران و هم پیمانان آن در سوریه را کاهش 
 می دهد اما روشن است که ایران به راه خود ادامه می دهد و به تهدیدات آمریکا هیچ 

توجهی نمی کند.« 
درگذشت یک فعال سیاسی و معاون اسبق اداره سیاسی سپاه

ایســنا- محمدرضا راه چمنی دبیرکل حزب وحدت و همکاری ملی و نماینده ادوار 
مجلس بر اثر بیماری کرونا درگذشت.وی نماینده سبزوار در دوره دوم، سوم، چهارم و 
پنجم مجلس بود و سابقه ریاست بر سازمان بهزیستی کشور را داشت.همچنین فرزاد 
تذری معاون اسبق اداره سیاسی سپاه بر اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.وی که از 
بنیان گذاران نشریه صبح صادق محسوب می شد، یکی از مسئولان سابق اداره سیاسی 

سپاه پاسداران بود و مدتی را هم در اطلاعات سپاه فعالیت کرد.

آیت ا... رئیسی: دولت هند به افراط    گراها مجال جنایت ندهد 
رئیس قوه قضاییه با ابراز نگرانی از ضرب و شــتم و کشــتار مسلمانان در هند، از 
دولت این کشــور خواست به افراط   گرا ها مجال کشتار و جنایت ندهند چرا که نتیجه 
آن بحرانی تر شــدن وضعیت منطقه خواهد بود.به گزارش میزان، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیســی که در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه سخن می گفت در ادامه تاکید کرد:  
امروز شاهد جنایات هولناکی علیه امت اسلام هستیم که عوامل افراطی چون داعش و 
گروه های مورد حمایت آمریکا و صهیونیست ها انجام می دهند و زخمی بر پیکر مردم 
منطقه وارد شده که در سایه افراط گرایی و قتل و غارت و ویران کردن خانه های مردم 
به وجود آمده است.رئیس قوه قضاییه با اشاره به ردپای انگلیس در حوادث خونبار 
تاریخی در هند اظهارکرد: اگر حوادث تاریخی را به دقت ریشه یابی کنیم دست پلید 
انگلیس در آن ها مشاهده می شود که همواره به دنبال اختلاف افکنی بوده اند. الان هم 
بلافاصله بعد از سفر ترامپ به این کشور می بینیم که این درگیری ها شکل گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: دولتمردان هند باید به تحلیل های امروز آمریکایی ها برای ایجاد 
اختلاف و درگیری بین مردم این کشــور دقت کنند و مراقب باشــند که جریان های 
افراطی در هند میدان پیدا نکنند و از دستگاه قضایی هند هم می خواهیم که مسببّان و 
عاملان این جنایات  را مجازات کنند و اجازه ندهند به جان و مال مظلومان تعرض شود.

آیت  ا... رئیسی با انتقاد از سکوت مجامع مدعی حقوق بشر در برابر جنایاتی که در هند 
در جریان است، تصریح کرد: سکوت مدعیان حقوق انسان در برابر حوادث تلخ هند، 
اثبات می کند که آن ها بیش از آن که دنبال احقاق حقوق انسان ها باشند، دنبال فضای 
سیاسی و عامل دست مستکبران هستند. در همین باره شهیندخت مولاوردی،دبیر کل 
جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان درباره کشتار مسلمانان هندوستان گفت: با توجه به 
موضع گیری وزیر خارجه کشورمان درباره کشتار مسلمانان در هند معلوم می شود که 
اصل این موضوع در چارچوب دستگاه سیاست خارجی ما در دستور کار است.وی در 
گفت وگو با مهر  افزود: اما کنش گری ما باید به نحوی شکل بگیرد که مؤثر و بازدارنده 
باشــد تا از تکرار چنین جنایاتی جلوگیری کند. این فعال اصلاح طلب تاکید کرد: از 
آن جا که ما یک کشــور اسلامی هستیم مسئولیت بیشتری در قبال این فجایع داریم 
و باید ملاحظات انســانی و دینی را مقدم بر همه ملاحظات دیگر در دستور کار قرار 
دهیم. در این میان وزیر امور خارجه هند در حساب توئیتری خود نوشت : تلاش ها 
برای بازگشت زائران هندی از شهر قم با هماهنگی و همکاری مقامات ایران در حال 
انجام اســت.به گزارش ایرنا »اس جایشانکار« همچنین با تاکید بر این که  هیچ یک 
از ماهی گیران هندی حاضر در ایران به ویروس کرونا مبتلا نشــده اند، گفت: سفارت 
هند در ایران با تمام شهروندان هندی از جمله ماهی گیران در ارتباط است و نیازهای 
آن ها را بر طرف می کند. معالجه شهروندان هندی در ایران آغاز شده است و بازگشت 

آن ها در راس امور قرار دارد.
وکیل هنگامه شهیدی: با مرخصی موکلم تا ۱۷ فروردین موافقت شد

ایلنا - وکیل هنگامه شهیدی از آزادی این روزنامه نگار با وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی 
تا ۱۷ فروردین ۹۹ خبر داد و گفت: علت این که در آزادی وی وقفه ایجاد شد، تعلل 
در استعلام وضعیت ممنوع الخروجی اش از اداره گذرنامه بود.مصطفی ترک همدانی 
تمدید مرخصی شهیدی را منوط به شرایط بیماری کرونا در کشور، شرایط محیطی 

زندان و رأفت مسئولان مربوط دانست.

  با موافقت مقام معظم رهبری »مدافعان سلامت«، 
»شهید خدمت« محسوب می شوند. 

  به گزارش ایســنا،  حضرت آیــت الله خامنه ای با 
پیشنهاد وزیر بهداشت مبنی بر شهید خدمت محسوب 
شدن کادر پزشکی، پرستاری،  بهداشتی و خدماتی که 
در جبهه خدمت رسانی به بیماران مبتلا به کرونا جان 
خود را از دســت دادند موافقت کردند.متن نامه دکتر 
سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

به رهبر معظم انقلاب، به شرح زیر است؛
»حضرت آیت ا... العظمی خامنه  ای

مقام معظم رهبری )مدظله العالی(
  ســلام علیکم؛ با احترام، همانگونه که مستحضرید، 
در گرفتاری اخیر کشور متعاقب ابتلا ناگهانی تعدادی 
از هموطنان عزیزمان به بیماری کرونا، پزشــکان و 
پرستاران و کادر بهداشتی و خدماتی مراکز مختلف به  
عنوان مدافعان سلامت دل به دریا زدند و پروانه وار 
گرد بیماران گشتند. خانه و زندگی را ترک نمودند و از 
عزیزان و خانواده دور ماندند و بعضاً به دلیل آلودگی 
به ویروس، جــان خویش را در راه خدمت صادقانه 

از دست دادند.
  از آنجا که این عزیزان جان برکف همچون مدافعان 
حرم در دفاع از حریم سلامت مردم جانفشانی کردند، 
از حضرتعالــی تقاضا دارم، موافقــت فرمایید جان 
باختگان تیم پرستاری، پزشکی و خدماتی بخش های 
مراقبت از بیماران کرونایی به عنوان شــهید محسوب 

گردند.
  این عنایت حضرت عالی کما فی الســابق موجبات 
دلگرمی بیشتر این قشر خدمتگذار به مردم شریف را 
فراهــم خواهد نمود. از بذل عنایت و لطف بیکرانتان 

سپاسگزارم.«
  بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، پیرو این 
نامه، مقام معظم رهبری با پیشــنهاد دکتر نمکی مبنی 
بر شهید خدمت خواندن جانباختگان کادر پزشکی، 
پرســتاری، بهداشتی و خدماتی در خدمت رسانی به 

بیماران مبتلا به ویروس کرونا موافقت فرمودند.
همچنین در متن پیام تشکر وزیر بهداشت از مقام معظم 

رهبری آمده است؛
 »چند روز قبل با داغی که در از دست دادن عزیزان 
پزشک، پرستار، کادر بهداشتی و خدماتی که در مراکز 
 )19-COVID ( درمانی بیماران مبتلا به ویروس کرونا
جانشان را نثار خدمت به بیماران کرده بودند، در سینه 
داشتم، عریضه ای تقدیم مقام معظم رهبری نمودم که 

موافقت فرمایند این برباد رفتگان در یاد مانده به عنوان 
شهدای خدمت محسوب شوند، گرچه سوز جانگداز 
شهادت این عزیزان همواره مغز استخوانم را خواهد 
گداخت، مع الوصف موافقت محبت آمیز ایشــان که 
مدافعان سلامت همچون مدافعان حریم مرزهایمان در 
دفاع مقدس و مدافعان حرم ستارگان تابناک آسمان و 
شهادت می مانند و می درخشند، افتخاری است برای 
جامعه بهداشت و درمان کشور که شبانه روز در دفاع 
از حریم سلامت مردم سرزمینشان جانفشانی می کنند.
امید اســت روح بلند این عزیزان همنشــین سالار 

شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( باشد.
  این ابراز لطف و قدرشناسی محبت آمیز رهبر فرزانه 
انقلاب، خدمتگزاران صدیق نظام ســلامت را بیش 
از پیش و دلســوزانه در عرصه خدمت نگاه خواهد 
داشت. برای این عزیزان علو درجات و برای همکاران 
ارجمندم در سراسر کشور تندرستی و بهروزی مسئلت 

دارم.«

با موافقت رهبر انقلاب؛ 

»مدافعان سلامت«، »شهید خدمت« محسوب می شوند

انعکاس
تابناک نوشــت: محمد کشاورز زاده سفیر ایران در چین درباره قدر شناسی چینی ها از مردم 
ایران توئیتی منتشر کرد. متن این پیام به شرح زیر است: سینا کرمی آن جوان دلاور بختیاری را 
به خاطر دارید که در ووهان ماند. اکنون کافی شاپ واکاندا ۳۴ هزار ماسک اهدا کرده و روی 
آن نوشته: سینا، وقتی ما در شرایط سخت بودیم ما را رها نکردی و ایستادی کمک کردی و 
اکنون سرزمین مادری تو »ایران« در شرایط سخت است. ما تو و کشور تورا رها نخواهیم کرد.

ســایت آنا نوشت: برخی خبرهای جسته و گریخته طی روزهای اخیر حکایت از مبتلا 
شدن معاون اول رئیس جمهور به کرونا داشت. خبری که در نهایت تکذیب شد. سلیمانی، 
مدیر روابط عمومی دفتر معاون اول رئیس جمهور افزود: آقای جهانگیری در دفتر کارشان 
حاضر هستند و با استانداران سراسر کشور درباره ویروس کرونا تلفنی گفت وگو کرده اند 

و مشکلی وجود ندارد.
الف نوشــت : یک منبع آمریکایی نزدیک به هالیوود اعلام کرد، دست اندرکاران توزیع 
محصولات این غول سینمایی آمریکا از بیم انتقام عربستان، سراغ توزیع مستندی درباره 
جمال خاشــقچی ناراضی مقتول ســعودی نمی روند. ســازمان خبری TheWrap در 
وب ســایت خود افزود هالیوودی ها نگران آن هستند که در صورت مشارکت در توزیع 
مستند ناراضی درباره خاشقچی، با انتقام محمد بن سلمان ولیعهد عربستان مواجه شوند؛ 

بنابراین به این مستند اقبال نشان نمی دهند.
انتخاب نوشت : به نظر می آید ویروس منحوس کرونا، شرایطی کاملًا بی سابقه در کشور 
را موجب شــده؛ اما قطعا هنوز از قدرت دولت و قوای دیگر و دســتگاه های نظامی و 
انتظامی و دیگر امکانات انباشته در کشور استفاده صحیحی نشده است. در چنین شرایطی، 
بهتر نیســت روحانی به عنوان نفر اول اجرایی کشــور فکری کند؟ به استناد اصل ۷۹ 
قانون اساسی و اوضاع اضطراری بهداشتی، دولت می تواند برای اعمال هرگونه محدودیت 
ضروری، موافقت مجلس را اخذ کند. اعتبار این مسئولیت ۳۰ روزه است و می تواند با 

تایید دولت، یک ماه دیگر تمدید شود.
اعطای مرخصی به حدود ۷۰ هزار زندانی برای پیشگیری از کرونا 

رئیس سازمان زندان های کشــور از اعطای مرخصی به حدود ۷۰ هزار نفر از زندانیان 
سراسر کشور برای پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، 
اصغر جهانگیر در جلسه مسئولان قضایی تأکید کرد که فرایند اعطای مرخصی به زندانیان 
با لحاظ شرایط قانونی مندرج در بخشنامه ریاست قوه قضاییه ادامه دارد. رئیس سازمان 
زندان ها همچنین از جداسازی زندانیان باسابقه بیماری های زمینه ای همچون دیابت و آسم 
برای مراقبت بیشتر و جلوگیری از ابتلای آن ها به کرونا خبر داد و اعلام کرد،  با توجه 
به تمهیدات صورت گرفته در ماه گذشته در زندان ها، شرایط بهداشتی زندانیان تحت کنترل 
کامل قرار گرفته است. رئیس قوه قضاییه نیز در این جلسه پیرو گزارش رئیس سازمان 
زندان ها تاکید کرد: لازم است ترخیص زندانیان تا جایی که موجب ناامنی در جامعه نشود 

و با اولویت دادن به کسانی که بیماری زمینه ای دارند، تداوم یابد.
هشدار امنیتی درباره ورود قطعات موتورسیکلت های خاص به کشور

یک نهاد مسئول امنیتی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به تعدادی از نهادهای ذی ربط در 
واردات کالا، از آن ها خواسته است با توجه به احتمال تولید موتورسیکلت های با حجم 
بالاتر از ۲۵۰ ســی سی به صورت غیرقانونی در کشور، هرگونه ورود قطعات منفصله 
وارداتی برای این وسایل نقلیه را به منظور بررسی و اقدام در چارچوب سیکل تعیین شده 

در شورای امنیت کشور، به کمیسیون تعیین شده ارسال کنند.

تازه های مطبوعات
اعتماد - عباس عبدی،  در یادداشتی نوشت : ما به  طور معمول از کلمه بحران زیاد استفاده 
می کنیم هر جا هر مشکلی دیدیم که اندکی وسیع تر از انتظار بود، آن را بحران می نامیم. ولی 
واقعیت این است که منظور از بحران فراتر از این مشکلات عادی است. در این میان اپیدمی 
کرونا اولین بحران جدی به معنای دقیق است که کل سیستم با آن مواجه شده  است. کافی 
است که یک لحظه فکر کنیم در این وانفسا پرداخت های حقوق و دستمزد، وام، بدهی ها و 
رسیدگی های قضایی و... عقب بیفتد و در حوزه اقتصادی گردشگری به یک باره سقوط 
کنــد. مقابله با کرونا و به تعبیر دقیق بحران کرونا، نیازمند نهادی فراقوه ای و با اختیارات 

کامل و دارای مسئولیت است.
کیهان - »اکبر-گ« یکی از عناصر ضد انقلاب فراری با اشــاره به تبلیغات مســموم 
رسانه های اپوزیسیون نوشت ما کارمندان رسمی پروپاگاندای ترامپ و بن سلمان شده ایم. 
وی افزود: »ما کارمندان دولت های راســت افراطی« از طریق »کرونا هراســی« ایران و 

ایرانیان را نابود خواهیم کرد.
صبــح نو- احمد خســروی، فعال فرهنگی درگذشت. این خبری بود که در هفته گذشته 
کسانی را که او را می  شناختند، شوکه کرد. خسروی، روحانی اما قبل آن جهادی بود. با این 
که عنوان رسمی اش مدیر روابط عمومی مدارس صدرا بود اما همیشه یک ردش را باید در 
سیستان و زابل پیدا می  کردی. او عاشقانه جهاد می  کرد در روزهایی که فعالان فرهنگی به 
دنبال چیزهای دیگر بودند. حالا دیگر احمد خسروی در این دنیای فانی نیست. شناخت 
حاج احمد خسروی کاری ندارد. سری که به توئیترش بزنی همه چیز را می فهمی. می بینی 

که چگونه برای شیعه شدن و شیعه ماندن تلاش می کرده است.
ایران - عبدالرضا کوهپایه از فعالان محیط زیست و محمود بهشتی لنگرودی، دبیر سابق 

کانون صنفی معلمان ایران که در بازداشت بودند، روز شنبه به مرخصی رفتند.
اعتماد - اگر مشخص شود که حضور علی کفاشیان، مهدی تاج و البته تمام اعضای هیئت 
رئیسه فعلی فدراسیون فوتبال ایران با توجه به دست بردن در متن انگلیسی اساسنامه و 
عدم ارسال تغییرات اساسنامه به فیفا تعمدی بوده، این احتمال وجود دارد که فدراسیون 

فوتبال ایران تا زمان اصلاح اساسنامه و به تصویب رساندن آن به طور کلی تعلیق شود.
تذکر به مدیران دولتی درباره شهرهایی با بحران بیکاری

یک مســئول مهم اجرایی در دستور جدید خود به تعدادی از اعضای اقتصادی کابینه از 
آن ها خواسته است با توجه به تاکیدات قانون احکام دایمی برنامه  های توسعه کشورمصوب 
سال ۱۳۹۶ در خصوص تسهیل و تشویق سرمایه  گذاری صنعتی و معدنی کشور، ضمن 
شناسایی شهرستان هایی که نرخ بیکاری آن ها بالاتر از میانگین کشوری  باشد، مشوق های 
لازم را برای ایجاد اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و ایجاد کارورزی بیکاران در این مناطق 

تعیین کنند و اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این طرح ها را به دولت پیشنهاد دهند. 
چرا شرکت نکردند؟

سیدمحمد حسینی وزیر  ارشاد  دولت دهم با بیان این که آمار مشارکت در انتخابات اخیر انذاری 
بود که مطالبه مردم، تحولات مثبت و تغییراتی به نفع آحاد جامعه است،افزود: در تشییع جنازه 
شهید حاج قاسم سلیمانی ده ها میلیون نفر در کشور پیکر سردار دل ها را بدرقه کردند. حال باید 
دید چرا بخشی از شرکت کنندگان در آن تشییع تاریخی و باشکوه، در انتخابات اخیر حضور 
پیدا نکردند؟ یکی از دلایل اعتقاد راسخ مردم به ایثار، فداکاری و مجاهدت سردار سلیمانی برای 

امنیت و اعتلای کشور است اما این باور را درباره بعضی مسئولان ندارند. /جماران

  رئیس شورای اسلامی شــهر بندرعباس گفت: معابر و اماکن 
سطح شهر بندرعباس به طور روزانه و مستمر توسط شهرداری، 

نیروهای ارتش، سپاه و نهادهای مردمی ضدعفونی می شود.
  به گزارش مهر، فاطمه جراره در جمع خبرنگاران در تشریح اعضای شورا 
با دکتر همتی اســتاندار هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر از تصمیمات اتخاذ 
شده ســتاد ملی مبارزه کرونا در هرمزگان بیان داشت: در راستای سلامت 
شهروندان، در ستاد مدیریت بحران کرونا تصمیمات خوبی اتخاذ شده است 
که جای دارد از استاندار هرمزگان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و همچنین کادر درمانی اســتان که فداکارانه و ایثارگرانه در راستای سلامت 

شهروندان خدمت رسانی می کنند تقدیر و تشکر شود.
جراره به یکی دیگر از اقدامات لازم جهت پیشگیری از بیماری کرونا اشاره و 
خاطرنشان کرد: معابر و اماکن عمومی شهر بندرعباس برای مقابله با ویروس 
کرونا به طور روزانه و مســتمر توسط شــهرداری، نیروهای ارتش، سپاه و 
نهادهای مردی، ضد عفونی می شــود.وی گفت: در این ســتاد در خصوص 
کنترل ورود مسافران به شهر بندرعباس تمهیداتی اندیشیده شده است، ولی 

مردم همچنان در این زمینه حساســیت دارند. لذا می بایست از نصب چادر 
توسط مسافران در پارک ها و ساحل خودداری شود که در این زمینه نیروی 
انتظامی نیز باید ورود کند، تا طرح ممنوعیت نصب چادر در بوســتان ها و 
ساحل به درستی اجرایی شود.رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس افزود: 
اخیراً مسافران در روستاها، به دنبال جایی برای اسکان خود هستند که باید 
جلوی این موضوع گرفته شود و لازمه اش ورود دهیاران و بخشداران به این 
موضوع است.جراره تصریح کرد: شهرداری در شرایط فعلی، جهت جلوگیری 
از مراجعــات مردم با یک برنامه ریزی صحیح کار انجام تخفیفات عوارض 
پروانه ســاختمانی را در دســتور کار خود قرار دهد، تا مردم بدون مراجعه 

حضوری بتوانند از این خدمات بهره مند شوند.
  رئیس شــورای اسلامی شهر بندرعباس در ادامه با اشاره به اینکه سلامت 
شهروندان در وهله اول برای ما از همه چیز مهمتر است، به موضوع جمع آوری 
قلیان ها در روزهای اخیر به دلیل شــیوع ویروس کرونا اشاره و خاطرنشان 
کرد: در چند سال اخیر به دنبال جمع آوری قلیان ها در سطح شهر بودیم اما 
حالا که این موضوع مهم انجام شــده، لذا باید این تهدید را به فرصت تبدیل 

کنیم و از آنجایی که یکسری افراد از همین راه، کسب درآمد داشتند، پس باید 
تدابیر و تمهیداتی در این زمینه اندیشیده شود و با ایجاد شغل جایگزین برای 

این افراد، سلامت شهروندان نیز به خطر نیافتد.
  جراره گفت: اعضای شــورای شهر مخالف خرید پساب نیستند بلکه نظر 
آنها این است که کار به بهترین نحو انجام شود، همچنین دغدغه شهرداری نیز 
هزینه های کلان لوله کشی آب تصفیه شده می باشد که جای دارد استانداری 
در این زمینه کمک های لازم را انجام دهد.وی گفت: سرانه فضای سبز شهر 
بندرعباس 6 متر اســت که استاندارد کشوری آن 12 متر است و می بایست 
برای توسعه فضای سبز همه دست به دست هم دهیم و با همکاری یکدیگر 
شاهد توسعه فضای سبز شهری باشیم.جراره افزود: دغدغه های که همیشه 
داریم این است که فضای سبز محله ای را توسعه دهیم، که متاسفانه یکسری 
زمین ها در بحث فضای سبز تغییر کاربری پیدا می کنند و برای شهروندان بجز 
پارک دباغیان و جنگلی در سطح شهر، پارک مناسب و درخورشان مردم در 
این چند سال اخیر احداث نشده است، لذا حمایت ویژه ای نیاز داریم تا بتوانیم 

توسعه فضای سبز را در سطح شهر شاهد باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:
اماکن و معابر بندرعباس روزانه ضدعفونی می شود

  مدیرکل تعزیرات حکومتــی هرمزگان گفت: 1۵ 
پرونده در حوزه احتکار و گرانفروشی مواد بهداشتی 
در استان تشکیل شده اســت و برخورد قاطع در 

انتظار سودجویان خواهد بود.
 به گزارش فارس، مرتضی مدنی در نشستی با موضوع 
مبارزه با محتکــران اظهار کرد: جدیت در برخوردهای 
تعزیراتی با ســودجویان یکی از مهم ترین اولویت ها در 

اســتان هرمزگان اســت و طی روزهای اخیر 15 فقره 
پرونده احتکار و گرانفروشی در زمینه عرضه محصولات 
بهداشتی مورد نیاز مردم در استان تشکیل شده است.وی 
افزود: با همکاری سازمان صنعت و معدن و اتاف اصناف  
کنترل ها بر بازار را تشدید کرده ایم و عاملان سودجویی 
از شــرایط کنونی در انتظار برخوردهای جدی، قاطع و 
بازدارنده باشــند.مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان 

با بیان این که جــزای نقدی، تعطیلی واحد صنفی، قرار 
بازداشــت و مجازات تکمیلی در قانون برای مقابله با 
محتکران  گرانفروشان و سودجویان در نظر گرفته شده 
است، تصریح کرد: از مردم می خواهیم از طریق سامانه 
124 و 190 حتما گزارشات خود از هرگونه گرانفروشی 
و احتکار را به ما منتقل کنند تا بتوانیم برخورد سریع تر و 

دقیق تری با سودجویان داشته باشیم.

مدنی ادامه داد: در گشت های ویژه ای، نمایندگان تعزیرات 
و روسای شعب تعزیراتی را نیز به همراه بازرسان به بازار 
اعزام می کنیم تا جدیت و قاطعیت بیشتری در برخورد با 

فرصت طلبان شاهد باشیم.
  وی همچنین اضافه کرد: 8 تیم گشت تعزیرات در استان 
فعال هستند و گزارشات مردمی و شکایات را ظرف 24 

ساعت رسیدگی و نتیجه را اعلام می کنیم.

تشکیل چندین پرونده »احتکار« در تعزیرات حکومتی هرمزگان



خبر 
ورود مدعی العموم به موضوع ساماندهی 

دستفروشان در بندرعباس 
 گروه خبر // دادســتان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان با ابلاغ دستور 
قضایی خطاب به شهردار بندرعباس ،رئیس مرکز بهداشت، فرمانده انتظامی 
شهرستان و رئیس پلیس راهور استان از آنها خواست نسبت به ساماندهی 
دستفروشــان و همچنین خودروهای عرضه میوه و ســایر اقلام خارج از 
چارچوب واحد صنفی و اماکن بهداشتی و ممنوعیت عرضه قلیان به سرعت 
اقدام و نتیجه را اعلام نمایند.به گزارش خبرنگار دریا ؛مجتبی قهرمانی دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان هرمزگان با ابلاغ دستور قضایی خطاب به 
شهردار بندرعباس،رئیس مرکز بهداشت، فرماندهی انتظامی شهرستان و رئیس 
پلیس راهور استان از آنها خواست نسبت به ساماندهی دستفروشان و همچنین 
خودروهای عرضه میوه و ســایر اقلام خارج از چارچوب واحد صنفی و 
اماکن بهداشــتی و ممنوعیت عرضه قلیان به سرعت اقدام و نتیجه را اعلام 
نمایند. دادستان بندرعباس با بیان  اینکه در پی شیوع ویروس کرونا ، لزوم 
اتخاذ تدابیر پیشــگیرانه و مقابله ای به منظور صیانت از بهداشت عمومی و 
حفظ جان شــهروندان ضرورتی اجتناب ناپذیر است اظهار داشت: یکی از 
تهدیدات مهمی که هم اکنون در شهر بندرعباس وجود دارد عرضه قلیان در 
نوار ساحلی و فعالیت دست فروشان علی الخصوص عرضه کنندگان ماهی، 
میگو، میوه و سایر اقلام در  مناطق مختلف به ویژه اطراف بازار ماهی فروشان 
می باشد. وی با یادآوری این مطلب که این قبیل اقدامات سلامت جامعه را 
هدف گرفته و متأسفانه دستفروشان در بدترین و غیر بهداشتی ترین شرایط 
ممکن اقدام به عرضه آبزیان و سایر مواد خوراکی می کنند تصریح کرد: در 
راستای صیانت از بهداشت عمومی و حفظ حقوق عامه با هدف جلوگیری 
از گسترش بیشــتر ویروس و تحمیل خسارات و آسیب های جبران ناپذیر 
بعدی دستور ساماندهی دستفروشان و خودروهای عرضه میوه و سایر اقلام 
خارج از چارچوب واحد صنفی و اماکن بهداشتی و ممنوعیت عرضه قلیان 

صادر شده است.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس خبر داد
پرداخت حق نوار مرزی پرسنل بهداشت و درمان 

هرمزگان تا پایان اسفند
 نماینده مردم هرمزگان در مجلس از قول وزیر بهداشت و درمان مبنی 
بر پرداخت حق نوار مرزی پرسنل بهداشت و درمان هرمزگان، تا پایان 
ماه جاری خبر داد.به گزارش ایسنا؛ حسین هاشمی تختی با اعلام این خبر 
در جمع خبرنگاران، با اشاره به جلسه کمیسیون عمران با حضور رئیس 
مجلس شورای اسلامی و وزیر بهداشت و درمان و معاونان این وزارتخانه 
گفت: این نشست پیرامون کرونا و وضعیت کلی آن تشکیل و مقرر شدبا 
بررســی های لازم برای پزشکان و پرستاران به عنوان قشری که در خط 
مقدم جبهه ســلامت هستند، شرایط و مزایای مناسبی با هدف قدردانی، 
تشــویق و احقاق حقوق این عزیزان توســط وزارتخانه مربوطه فراهم 
شــود.وی ادامه داد: همچنین در حاشیه این جلسه پیرامون درخواستی 
که سازمان نظام پرستاری هرمزگان مبنی بر برقراری حق و حقوق نوار 
مرزی دست اندرکاران و پرسنل بهداشت و درمان استان خطاب به بنده 
نوشته شده بود، با وزیر بهداشت و درمان صحبت و رایزنی صورت گرفت 
که دکتر نمکی در این راستا با هدف پرداخت این حق و حقوق دستورات 
لازم را صادر کند.این نماینده مجلس تصریح کرد: طبق قولی که از وزیر 
بهداشت گرفتیم پرسنل بهداشت و درمان استان، تا قبل از عید امسال از 
این حق خود بهره مند خواهند شد.وی در پایان با اشاره به اینکه امیدوارم 
این وعده عملی شــود، اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد مسافرت ها 

علاوه بر مقصد از مبداء هم جلوگیری شود.

پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری 
به بیمه شدگان مبتلا به کرونا 

 قریب گفت: به بیمه شــدگانی که به علت ابتلاء به بیماری کرونا و بنابر 
تشخیص پزشک معالج، موقتاً قادر بکار نیستند و در دوره استراحت مزد 
و حقوق دریافت نمی کنند، غرامت دستمزد ایام بیماری پرداخت می شود.

به گزارش  شبستان: »مهرداد قریب« گفت: پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بیماری افرادی که به بیماری کرونا مبتلا شده باشند، تا زمانی که بیمه شده 
به تشخیص سازمان تأمین اجتماعی قادر به کار نباشد، تداوم می یابد.معاون 
بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی خاطر نشان کرد: براساس ضوابط جاری 
سازمان تأمین اجتماعی، استراحت های پزشکی بیمه شده در مراجع معتمد 
پزشکی مورد بررسی قرار می گیرد اما با توجه به شیوع بیماری کرونا و به 
منظور مساعدت با مشمولان و صیانت از سلامت مخاطبین، معرفی بیمه 
شــدگان به مراجع پزشکی )پزشک معتمد و شورای پزشکی ( ضرورتی 
نداشته و شــعب می توانند بدون انجام تشریفات مقرر، نسبت به پذیرش 
اســتراحت پزشکی بیمه شدگان و صدور ســند پرداخت بصورت علی 
الحســاب اقدام کنند.وی با اشاره به صدور دستور اداری مدیر عامل این 
سازمان درباره تمدید دفترچه بیمه شدگان، تأکید کرد: دفترچه درمان بیمه 
شدگان با مدت اعتبار تا پایان بهمن ماه سال جاری تا فروردین سال 99 
دارای اعتبار تلقی شده و با تمهیدات پیش بینی شده و ساز و کار سیستمی 
فراهم شده، بیمه شدگان می توانند بدون مراجعه به شعب و کارگزاری های 

رسمی بدون دغدغه از خدمات درمانی سازمان بهره مند شوند.

3خبری
چهارشنبه 21 اسفند  1398

16 رجب 1441

 سال نوزدهم شماره  3277

شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي شماره 98-049
شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان درنظردارد البسه مورد نیاز کارکنان معاونت بهره برداری )شامل پیراهن،شلوار،مانتو، شلوارسرهمی، کاپشن، کفش 
وکفش کاردرمحیط برقدار( را ازطريق برگزاري مناقصه عمومی يک مرحله ای به تامین کننده واجدشرايط واگذارنمايد. لذا ازمتقاضیان شرکت دراين مناقصه دعوت بعمل مي آيد، 
جهت دريافت اســنادمناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واريزمبلغ 500/000 ريال بصورت الکترونیکی به شماره 
 حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سايردرآمدها ازتاريخ 98/12/21 لغايت 98/12/25 اقدام و يک نسخه از اسناد مناقصه را دريافت نمايند.
 با توجه به اينکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارمی گردد؛ لازم است درصورت عدم عضويت قبلی 
شرکتها درسامانه فوق مراحل ثبت نام درسايت مذکور انجام و نسبت به دريافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمايند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 
شماره 4-33331700 داخلی2079 و درخصوص سامانه با داخلی2071 تماس حاصل فرمايند.ثبت شماره تلفن،فکس وايمیل ازسوی شرکت کنندگان درسامانه الزامی می باشد.

ضمناً تأکید می گردد اسناد بايستی به صورت فیزيکی نیزدر روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه اين شرکت ارائه گردد.
توضيحات :  1- الزامات :1-1-شرکت درجلسه توجیهی که روز دوشنبه مورخ98/12/26 درمحل امورتدارکات و قراردادهای اين شرکت رأس ساعت9 صبح برگزار می گردد؛ الزامی 
و شرط پذيرش پیشنهاد می باشد.2-1- تامین کننده بايد از کارگاههای موجود درسطح استان هرمزگان،  نسبت به تامین البسه موضوع مناقصه اقدام نمايد. 2- مبلغ تضمین شرکت 
درفرآيند ارجاع کار 372،250،000ريال است که بايد به صورت ضمانتنامه معتبربانکي و يا واريز نقدی به نفع خريدار درروز برگزاري مناقصه تسلیم گردد.  3-دستگاه نظارت : معاونت 
بهره برداري شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان مي باشدشرکتهاي متقاضي مي توانند درخصوص سؤالات فني خود با داخلي2281 آقاي مهندس عرب تماس حاصل فرمايند. 
4-حداکثرمهلت تحويل اسناد به دبیرخانه اين شرکت تا ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 99/01/19و بازگشايي پاکات رأس ساعت 10 صبح همان روز در محل امورتدارکات و 
قراردادها مي باشد. 5-به پیشنهادات مشروط مبهم مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعدازموعدمقرربه دبیرخانه اين شرکت ارسال گرددمطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.                                                                                                                                           

شناسه آگهی : 798228 رو ابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

  مراسم سخنرانی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب که همه ساله در روز اول سال نو در حرم 

مطهر رضوی برگزار می شد لغو شد. 
  به گزارش موج، دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه ای 
اعلام کرد مراسم سخنرانی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 

معظم انقلاب که همه ســاله در روز اول سال نو در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شد، امسال به علت توصیه های 
بهداشتی برای جلوگیری از گســترش بیماری ناشی از 
ویروس کرونا برگزار نخواهد شــد و معظم له به مشــهد 

مقدس سفر نخواهند کرد.

متن اطلاعیه به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

به اطلاع ملت شریف ایران اسلامی می رساند، به علت شیوع 
ویروس کرونا و توصیه های اکید مســئولان و متخصصان 
امور بهداشتی و درمانی مبنی بر پرهیز از برگزاری تجمعات 

و خودداری از ســفر و خارج شــدن از شهرها با هدف 
جلوگیری از گســترش بیماری، مراســم سخنرانی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( که همه ساله در روز 
اول ســال نو در حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا 
علیه السلام برگزار می شد، امســال برگزار نخواهد شد و 

معظم له به مشهد مقدس ســفر نخواهند کرد.امید است با 
رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی و با توسل و التجاء 
به درگاه پروردگار متعال، هر چه زودتر عافیت قرین مردم 
عزیزمان شود. همچنین از خداوند متعال شفاء و سلامتی 

برای مبتلایان این بیماری را مسألت می نماییم.

لغو سخنرانی رهبر معظم انقلاب در روز اول سال نو در حرم مطهر رضوی 

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
در پی تصمیمات اتخاذ شده و درخواست 
از  پیشگیري  و  مدیریت  اســتانی  ستاد 
شیوع ویروس کرونا در هرمزگان، مبني بر 
انجام ســفرهای غیرضروری و  از  پرهیز 
اعمال محدودیت های ترددی، کاهش 38 
مسافرت هاي  و  بنادر  به  مراجعه  درصدی 
دریایی را در اســتان هرمزگان شــاهد 

هستیم.
  به گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان، "اله مراد عفیفي 
پور" بیان داشــت: اگر چه ناوگان حمل و نقل 
دریایي استان با اتخاذ تدابیر لازم در آمادگي 
کامل جهت خدمات دهی شایسته به مسافران 
قرار دارد، اما امنیت زیســتی و بهداشــتی و 
ســلامت یکی از بنیادی ترین و بدیهی ترین 
حقوق هموطنانمان بشمار می رود. وی افزود: 
شــیوع ویرس کرونا در کشور به ناچار توفیق 
میزباني  هموطنان را ازجامعه دریایي و بندری 

استان در نوروز امسال سلب نمود.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
حسب وظایف ملي، اخلاقي و اجتماعی، تامین 
ایمني و سلامت هموطنان در یک سفر دریایي 
چه در مبــادي ورودي )بنادر( و چه در طول 
سفر همواره جز مشی سازمانی و مسئولیت هاي 

قانونی ما بشمار می رود.
  وی تصریح کرد: جهت جلوگیري از پیامدها 
و آثار منفي ناشی از ویروس کرونا و بیماری 
کووید 19 و جلوگیری از تسری این ویروس به 
جزایر، براساس تصمیمات اتخاذ شده در ستاد 
مدیریت و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در 
استان، اعمال محدودیت هاي تردد دریایي در 

دستور کار قرار گرفت.
 عفیفي پور با بیان اینکه عمل به دستورالعمل های 
نظام سلامت و تبعیت از تصمیمات مسئولین امر 
در برون رفت از شــرایط کنونی بسیار حائز 
اهمیت است، اظهار داشــت: زماني که پرهیز 
از انجام ســفرهای غیرضروری به عنوان یک 
خواســت ملی و برای حفظ سلامت مردم از 
سوي مسئولین مطرح شــد، مردم نیز با درک 
صحیح از شرایط، مصمم به مشارکت در اجرای 
برنامه ها شده، بطوری که کاهش تردد دریایی 
در اســتان مبین این مهم است که تصمیمات 
ابلاغی ستاد مورد اهتمام و پذیرش هموطنان 

عزیز قرار گرفته است.
  وي ماحصــل این عزم مجدانــه را کاهش 
چشــمگیر مراجعه به بنــادر و کاهش میزان 
سفرهاي دریایي دانست، به شکلی که نمودارها 
در همسنجي با مدت مشابه سال قبل کاهش 

بسیار محسوسي را نشان می دهند.

  این مقام مسئول با مقایسه قراردادن آمار ثبت 
شده از یکم تا شانزدهم اسفند ماه سال جاری 
با سال گذشته، اظهارداشت: در این مدت میزان 
تردد ها در مسیرهای دریایی مرکز استان شامل 
بنادر شهید حقانی به جزایر قشم، هرمز و لارک 

کاهش 38 درصدی داشته است.
  به گفته عفیفي پور براساس آمار استخراج شده 
بیشترین کاهش تردد مسافری در روز جمعه 9 
اسفند ماه بوده که در مقایسه با همین تاریخ در 
سال گذشته شــاهد کاهش 73 درصدي تردد 

مسافر در بنادر مرکزی استان بوده ایم.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
ضمــن قدردانــی از مشــارکت هموطنان به 
عنوان ارکان اصلی طرح از حیث همســویی 
با سیاســت های کنترلی نظام سلامت کشور و 
دستگاه  های مسئول در راستای ریشه کنی و 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، خاطرنشان 
کرد: خدمات مســافری با محدودیت تردد از 
ســاعت 6 صبح تا 18 عصر در بنادر استان 
درحال انجام اســت و هرگونــه تغییراتی که 
از سوی ســتاد مدیریت و پیشگیري از شیوع 
ویروس کرونا در استان هرمزگان مبنی برتغییر 
ســاعت خدمت رسانی اعلام گردد، متعاقبا به 

اطلاع هموطنان عزیز خواهد رسید.

با اعمال محدودیت های ترددی در بنادر هرمزگان صورت گرفت؛

  اســتاندار هرمــزگان گفــت: در جهت کاهش 38 درصدی مسافرت های دریایی 
جلوگیری از گســترش بیماری کرونا نصب 
چادر در تمامی پارک ها و بوســتان ها در 
سراسر اســتان بویژه بوستان های ساحلی 

شهر بندرعباس ممنوع است. 
  به گزارش ایرنا؛ فریــدون همتی در بازدید از 
بوستان های شهر بندرعباس افزود: شهرداری و 
فرمانداری بندرعباس و همچنین نیروی انتظامی 
باید با هماهنگی و همکاری یکدیگر نسبت به 
جلوگیری از نصب چــادر در پارک ها  بویژه 

در کنار ســواحل جلوگیری کننــد.وی یادآور 
شد: برای ساماندهی بازار شب بندرعباس باید 
با همکاری شورای شــهر و شهرداری و سایر 
دستگاه های مسوول، چاره اندیشی شود و نظافت 

این شهر نیز مورد توجه ویژه قرار گیرد.
استاندار هرمزگان همچنین به ضدعفونی سطح 
شهرهای اســتان بویژه اماکن پرتردد و محلات 
مختلف در راســتای پیشگیری از بیماری کرونا 
اشــاره کرد. نماینده عالی دولــت در هرمزگان 
اظهارداشت: اقداماتی همچون جابه جایی بازار 

ماهی فروشان به محل جدید برای عرضه ماهی 
به صورت بهداشــتی در شهر بندرعباس انجام 
شده و همچنین پیگیری ها برای سرعت بخشی 
در راه اندازی بازار جدید میوه و تره بار و مجتمع 

بنکداران در این شهر در حال انجام است.
  ویروس کرونا که رسما کووید - 19 نام دارد، 
نخستین بار در شهر ووهان چین شناسایی شد 
تا کنون به بیش از  یکصد کشــور سرایت کرده 
و سازمان بهداشت جهانی را برآن داشته است تا 

وضعیت فوق العاده اعلام کند.

نصب چادر در تمامی بوستان های هرمزگان ممنوع است

  معاون بهداشــت وزارت بهداشت بر ضرورت در خانه ماندن و 
عدم سفر های درون شــهری و برون شهری با توجه به شیوع 

ویروس کرونا تاکید کرد.
  به گزارش وبدا، دکتر علیرضا رئیسی، افزود: در خانه ماندن هموطنان 
و عدم حضور در معابر و خیابان ها رمز غلبه بر ویروس کرونا بوده و 
با تحمل و بردباری در مدتی کوتاه خواهیم توانست از این مرحله عبور 
نماییم. معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بدون شک حضور مردم 
در خیابان ها و سفرهای آنان به استان های مختلف باعث گسترش و 
تثبیت ویروس کرونا می شود و فقط و فقط در خانه ماندن و پیگیری 

اصول خود مراقبتی یگانه راه غلبه بر این ویروس است.

  دکتر رئیسی ضمن اشاره به سفرهای برخی از هموطنان به استان های 
شمالی کشــور در این روزها اظهار داشت: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در این استانها و اختصاص کامل امکانات بهداشتی و درمانی به 
اهالی این مناطق، دیگر امکانی برای خدمت رسانی حوزه سلامت به 
مسافران وجود ندارد و در صورت بیماری، مسافران گرامی با مشکلات 

وسیعی مواجه خواهند شد.
  معاون بهداشت وزارت بهداشت در پایان گفت: با قدری تحمل و گذر 
از وضعیت فعلی می توان در ماه های آتی و در فضایی ایمن و مطمئن 

سفرها به اقصی نقاط کشور را انجام داد.

تاکید معاون بهداشت وزارت بهداشت؛  هموطنان در خانه بمانند

  با نزدیک شدن به ایام عید و خرید برخی از اقلام 
متناســب با آیین کهن ایرانی از جمله ماهی قرمز، 
این سوال مطرح است که با توجه به شیوع کرونا در 
ایران آیا خرید ماهی قرمز می تواند منشا آلودگی این 

ویروس باشد یا نه؟ 
  در آستانه ســال نو هستیم، ایامی که اگرچه این روزها 
تحت تاثیر ویروس کرونا از تب و تاب افتاده و بسیاری 
از بازارها را  بی رمق کرده اســت ولی در دل بسیاری از 
ایرانی ها هنوز شوق آغاز فصل بهار و چیدن سفره هفت 

سین در کنار خانواده وجود دارد.
  چیدن ســفره هفت سین ســنت دیرینه ایرانیان است و 
هرکجای دنیا که باشــند برای آنها نوروز و رسم و رسوم 
عید از جایگاه و اهمیت ویژه ای برخوردار است و سعی 
می کنند تا حد ممکن حتی مختصر و کوچک به آن پایبند 
باشند و  رسوم را به جا آورند.در سفره هفت سین ایرانی 
علاوه بر سنجد، سمنو، سرکه، سیر، سماق، سکه، سیب، و 
در نهایت ســبزه، ماهی قرمز نیز از دیرباز راه خود را باز 
کرده است و به گفته برخی مورخان نماد جریان زندگی 
و سرزندگی است.بر سر این که ماهی قرمز یا ماهی گلی، 
در هفت سین باشد یا نه، مردم آن را خریداری کنند یا نه، 
مناقشاتی بسیاری میان برخی افراد وفعالان محیط زیست 
وجود دارد؛ به طوری کــه برخی افراد معتقدند  به طور 
کل نباید آنها را خرید زیرا به دلیل نگهداری نامناســب 

بعد از چند روز تلف می شــوند و از طرفی ناقل بیماری 
نیز هســتند. برخی  دیگر معتقدند زیستگاه اصلی  ماهی 
قرمز شــرق آسیا از جمله چین  و ژاپن است  و این گونه 
برای محیط زیست کشور غیربومی بوده و به تنوع زیستی 
و گونه های بومی آســیب می زند و یا مردم به طور کل 
ماهی قرمز نخرنــد یا اگر خریداری کردند درآبهای آزاد 
رهاســازی نکنند. باوجود این اما برخــی افراد علاقه 
بسیاری به ماهی قرمز دارند و معتقدند این ماهی باید پای 

سفره هفت سینشان باشد.
  اخیرا اما موضوعی در فضای مجازی مطرح شد که چون 
ماهی های قرمز وارداتی از چین هستند و این کشور  نیز 
مبدا شیوع ویروس کروناست پس احتمال دارد ماهیان نیز 
ناقل ویروس کرونا باشند. موضوعی که افکار عمومی را 
به خود  جلب و بسیاری را نگران کرد که حالا باید  ماهی 

قرمز بخرند یا نه؟ .
  در این راســتا علیرضا رحمانی- رئیس گروه ماهیان 
زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات ایران ضمن رد این 
شــایعات  و با بیان اینکه ماهی قرمز کاملا تولید داخل 
است در گفت وگو با ایسنا گفت:اخیرا در فضای مجازی 
شایعاتی پخش شــده است که ماهی قرمز می تواند ناقل 
ویروس کرونا باشــد که این موضــوع را قویا تکذیب 
می کنیم. زیرا سازمان دامپزشکی به عنوان متولی بهداشت 
و بیماری های حیوانات، با شیوع ویروس کرونا واردات 

هرنوع ماهی زینتی به کشور را از چین ممنوع کرده است.  
اگر هم نیازی به واردات باشــد از کشورهای دیگر چون 
مالزی و سنگاپور و...این واردات انجام می شود و کنترل 
دقیقی روی آنها انجام شده و در صورت مشاهده  بیماری 

از ورود آنها به کشور جلوگیری می شود.
رحمانی بــا تاکید براینکه خود ماهی قرمز ناقل ویروس 
کرونا به انســان نیســت، گفت: این اطمینان را به مردم 
می دهیم که ماهی قرمز هیچ مشکلی از نظر بیماری ندارد، 
اما بایستی حتما در جابه جایی و حمل آن نکات بهداشتی 

هم توسط فروشنده و هم توسط خریدار رعایت شود. 
 رئیس گروه ماهیان زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات 
ایران با بیان اینکه ماهی قرمز بیش از 80 ســال است که 
وارد کشور شــده و به عبارتی دیگر بومی کشور است، 
اظهار کرد: ماهی قرمز شب عید به هیچ  عنوان از خارج از 
کشور وارد نمی شود. همه این ماهی ها تولید داخل هستند 
و در برخی اســتان های کشور چون گیلان، قزوین، البرز 
و تهران تولید می شــوند.وی با بیان اینکه در سال بالغ بر  
250 میلیون قطعه ماهی زینتی در کشــور تولید میشود، 

اظهار کرد: بیش از 80 درصد این ماهیان زینتی  در داخل 
کشــور تولید و کمتر از 20 درصــد که آن هم گونه های 
خاصی هستند از سایر کشورها وارد می شوند. همچنین از 
این 250 میلیون قطعه ماهی بخشی به کشورهای همسایه 
یعنی عراق، حاشــیه جنوب  خلیج فارس،  افغانستان و 

ارمنستان نیز صادر می شود.
 ماهی قرمز را چگونه باید نگهداری کنیم؟ 

  رئیس گروه ماهیان زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات 
ایران با بیان اینکه هر موجود زنده ای شــرایط  نگهداری 
خاصی دارد که اگر این شرایط  تامین نشود، مخاطراتی 
برای آن موجود زنده ایجاد خواهد شد، گفت:دمای آبی که 
بایستی ماهی قرمز در آن نگهداری شود باید حداقل 20 تا 
حداکثر 28 درجه سانتی گراد باشد. به طوری که بایستی 
آب شرب معمولی 24 تا 48 ساعت در ظرف درباز باقی 
بماند تا کلر از آن خارج شده و سپس نسبت به تعویض 

آب تنگ ماهی اقدام کرد.
  وی ادامــه داد: غذای ماهــی نیز باید به صورت غذای 
کنســانتره و مخصوص ماهیان گرم آبی از فروشگاه های 
معتبر تهیه شود، ضمن اینکه بایستی غذا بسیار ریز شود تا 
برای ماهی قابل استفاده باشد. همچنین توصیه می شود نان 
خشک، سبزی و کاهو و نظایرآن نیز به ماهی داده نشود 
و ترجیحا از همان غذای مخصوص ماهی استفاده شود و 

روزی یک یا دو روز یکبار نیز کفایت می کند.

خریداران 
ماهی قرمز 
شب عید
بخوانند

  رییس اصناف مدیریت امور شــهری، 
روســتایی و اصناف سازمان  منطقه آزاد 
قشم گفت: محدود سازی تردد خودرویی 
در مسیر اســکله های لافت و  پهل هیچ 
ارتباطی به وسایل حمل مواد غذایی ندارد 
و  مردم  نگران تهیه ارزاق عمومی نباشند.

 به گزارش روابط عمومی سازمان  منطقه آزاد 
قشم؛ جواد فیضی اعلام کرد: تامین مایحتاج 
عمومی مردم در هر شرایطی از اولویت های 
مســئولان اســت و نباید در این شرایط به 
شایعات شایعه سازان توجه کرد.وی ادامه داد: 
بزرگنمایی محدودیت رفت و آمد شهروندان و 

مسدود شدن راههای ارتباطی، شایعاتی است 
برای گران کردن مایحتاج عمومی از ســوی 
افراد سودجو و مردم قشــم نباید به اینگونه 

مطالب توجه کنند.
  به گفته رییس اصناف مدیریت امور شهری، 
روستایی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم، 
هیچ کمبــودی در زمینه مــواد غذایی، میوه 
و مایحتاج عمومی در ایــن جزیره نداریم و 
نیازهای روزمره مردم همانند گذشته با رعایت 
مسائل بهداشتی از طریق اسکله پهل وارد قشم 

می شود.
  وی گفت: علیرغم هشدار هایی که در زمینه 

اهمیت رعایت اصول بهداشتی در نانوایی های 
قشم داده شــده بود، 2 واحد نانوایی متخلف 
پلمپ شــدند. فیضی یادآور شد: در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف در حوزه بهداشتی، 
گرانفروشــی و احتــکار در هر واحد صنفی 
بویژه عرضه کنندگان مواد غذایی و مایحتاج 
عمومی، برابر قانون و مقرارت با آنان برخورد 
خواهد شــد.وی از مردم درخواست کرد در 
صورت مشــاهده اقدامات غیــر اصولی در 
هر واحــد صنفی به ویژه عرضــه کنندگان  
مواد غذایی مراتب را از طریق تلفن شــماره 

07635252010 اعلام نمایند.

      

رئیس اصناف مدیریت امور شهری ، روستایی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

مردم نگران ارزاق عمومی نباشند 

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان به تشریح آخرین وضعیت بازار 
استان هرمزگان پیش از فرا رسیدن ایام 

عید نوروز پرداخت. 
  به گزارش ایســنا؛ ایرج حیدری در نشست 
ویژه ستادتنظیم بازار هرمزگان با فرمانداران، 
افزود: ذخایر مرغ و گوشــت استان در وضع 
مطلوبی قرار دارد و درسطح وسیع در سراسر 
استان باقیمت مصوب در حال توزیع است.وی 
اظهار کرد: گندم ،آرد و برنج مورد نیاز استان 
به مقدار مورد نیاز تامین و ذخیره سازی شده 

است و دغدغه ای در این زمینه وجود ندارد.
  حیدری با اشــاره به اینکه رعایت مسائل 
بهداشــتی در امر ســلامت مردم از اهمیت 
بســزایی برخوردار اســت و ضروری است 
فرمانداران با همکاری دســتگاه های اجرایی 
ذیربط بر این امرمهم نظارت کنند، عنوان کرد: 
نظارت بر روند تولید نان توسط نانوایی ها با 

رعایت مسائل بهداشــتی به صورت ویژه از 
سوی دستگاه های اجرایی ذیربط دنبال شود.

  وی ادامه داد: واحد های مشــترک نظارت و 
بازرسی سازمان صمت و تعزیرات حکومتی به 
صورت منظم بازار را رصد و پایش می کنند و 
دغدغه ای در خصوص بازار شب عید استان 

وجود ندارد.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 

هرمــزگان بیان کرد: توزیع میوه شــب عید 
استان در موعد مقرر شروع شود تا مردم بدون 
دغدغه نســبت به تامین میوه مورد نیاز خود 
اقدام نمایند.  حیدری در پایان خاطرنشــان 
کرد: فرمانــداران باهمکاری دســتگاه های 
اجرایی ذیربط با تشدید نظارت ها از احتکار 
اقلام بهداشتی مورد نیاز مردم جلوگیری کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

ذخایر مرغ و گوشت هرمزگان در وضعیت مطلوبی است



 یک روانشناس از نگرانی های این روزها درباره بیماری 
کرونا گفت و پیشنهادهایی برای مقابله با استرس و 
حفظ ســلامت روان مردم مطرح کرد که از جمله این 

پیشنهادها پرهیز خبری بود. 
  بــه گزارش شبســتان، در روزهای اخیــر، نگرانی از 
همه گیری کرونا مانند ابری تیره بر تمام زمین سایه گستر 
شده است. اخبار مربوط به بیماری و آمار اعلامی از میزان 
ابتلا و مرگ و میر انســان ها، استرس فراوانی را در همه 
ایجاد کرده و ســلامت روان افــراد جامعه را به مخاطره 
افکنده اســت. درباره این موضوع بسیار مهم و راه های 
رویارویی با استرس ناشی از آن، با »علیرضا محمدی«، 
روانشــناس و مدرس مهارت هــای زندگی به گفت وگو 

نشسته ایم که در زیر می آید:
 ایــن روزها مردم به دلیل ترس از بیماری کرونا، 
بسیار پی گیر اخبار آن هستند، این امر چه تأثیری 

بر سلامت روان شان می گذارد؟
  همین ابتدا لازم است بگویم استرس و نگرانی ناشی از 
شیوع کرونا، مثبت و مفید و کاملًا طبیعی است و اگر کسی 

این احساس را به رسمیت نشناسد، خود و سایر افراد را 
در معرض خطری جدی قرار داده اســت. آن چه مثبت و 
مفید نیست، غرق شدن در استرس و نگرانی است؛ زیرا 
سیستم ایمنی بدن را مختل و ابتلا به هر بیماری -از جمله 
کرونا- را سهل و ممکن می سازد، پی گیری مداوم اخبار از 
جمله کارهایی است که همواره و به ویژه در شرایط فعلی، 
به عنوان عامل افزاینده استرس از آن یاد می شود و سپردن 
کنترل ذهن و اعمال خود به اخبار و دریافت و بازنشــر 
آن ها، تنها ما و دیگر افراد جامعه را آسیب پذیرتر می کند.

یعنی در این شرایط نباید بطور مداوم به اخبار در رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی توجه کرد؟

شاید بهتر باشــد اخبار، پیام ها و توصیه های رسانه ها و 
شبکه های مختلف واقعی یا مجازی را فقط در حکم زنگ 
خطر بدانیم و در قبال آن ها، آگاهانه و نقادانه رفتار کنیم 
و به جــای پرداختن تمام وقت به خبرهای نگران کننده و 
پی گیری مستمر و انتشار آن ها، فقط و فقط به انجام آن چه 

ضروری است، بپردازیم.
گفتید که استرس، مثبت و مفید و طبیعی است، این 

دیدگاه چه فایده ای دارد؟
آگاهی و پاســخ به هر نیاز و تغییر و چالشی، به برکت 
وجود استرس اســت، این استرس است که به ما انگیزۀ 
لازم را برای کوشــش و از عهدۀ آن ها برآمدن می دهد! 
پس اساســاً اســترس مثبت و مفید است؛ مگر هنگامی 
که ادامه و اســتمرار داشته باشــد و به صورت نگرانی و 
اضطراب تجربه شــود. در این مواقع، احساس دیگری 
نیز ادراک می شــود که از آن با عنوان آسیب پذیر بودن 
نام می بریم. این احســاس، نه تنها همزاد احساس های 
ناخوشایندی چون استرس ها، اضطراب ها و ترس های ما؛ 
که خاستگاه احساســات دلخواهی نظیر شادی، عشق و 
تعلق -و البته، منشأ خلاقیت های ما- نیز هست. کسانی 
که سعی می کنند آسیب پذیر بودن، استرس ها، اضطرابات 
و ترس هــای خود را انــکار یا ســرکوب کنند، امکان 
 تجربۀ کامل عناوین خوشــایند و مطلوب بعدی را نیز از

 دست می دهند.
  من نمی گویم مُدام باید در اســترس های شــدید بود یا 
لازم است همواره مضطرب و نگران و هراسان باشیم چرا 

که نگرانی و اضطراب زیاد، می تواند مشکلات و مسائلی 
جدی در روان و جســم ما ایجاد کنــد؛ بلکه می گویم 
ضروری ترین کار ما به خصوص در اوضاع فعلی، پذیرش 
نگرانی هایمان به طور کامــل و واقع بینانه و باور به این 
نکتۀ اساسی است که ما انسان ها، موجوداتی آسیب پذیر 
-و بویژه در شــرایطی مثل این روزها، آسیب پذیرتر و 
بی دفاع تر- هســتیم و صد البته و به همان اندازه، نیازمند 

تجربۀ شادی، عشق، تعلق و خلاقیت.
پس در مقابل این همه استرس چه باید کرد؟

  پیش از هر چیز، اساسی ترین و مؤثرترین راهکار مقابله 
با استرس ناشی از شیوع بیماری کرونا، شناخت و رعایت 
دقیق اصول پیشگیری از ابتلا به بیماری و انتقال آن است 
که خوشبختانه به انحاء مختلف به اطلاع مردم رسیده است 
و می رســد،پس از این مورد، »پرهیز خبری« را پیشنهاد 

می کنم.
پرهیز خبری یعنی چه؟

  پرهیز خبری به معنای بی توجهی یا بی تفاوتی نســبت 
به اخبار جهان پیرامون نیســت؛ بلکه به معنای محدود 

کردن منابع خبری به یک یا دو منبع موثق و کاهش زمان 
پی گیری، شنیدن و خواندن اخبار به 15 تا 20 دقیقه در 
روز- و صد البته، تعهد بــه این زمان بندی و زمان مندی 
اســت.در این شــرایط نیایش و راز و نیاز، آرام سازی و 
مراقبه، بها دادن و تمرکز بر احساســات مثبت )هر چند 
اندک و کوتاه( و هم چنین، دریافتن شادی ها و لذت های 
کوچک زندگی -مانند نوشــیدن یک فنجان چای- نیز 
بســیار بسیار در مقابله با اســترس در این شرایط به ما 
کمک می کنند، به جز موارد یاد شده، بازنگری در سبک 
زندگی، ضرورت بعدی اســت. بهره گیری از گروه هاي 
حمایتي مانند اعضاي خانواده، نزدیکان و دوستان برای 
سهیم شدن اوقات خوش و ناخوش با آن ها -ولو از راه 
دور- بسیار در مواجهه با استرس مؤثر است؛ چون این 
گروه ها مي توانند به لحاظ عاطفي و هیجاني از ما حمایت 
کنند. البته داشتن زمان هاي تنهایي فردی -یعنی اوقاتی که 
فقط به خودمان اختصاص دارد- نیز بسیار با اهمیت است 

و نباید فراموش شود.

فرهنگ و هنر 4
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تازه ترین جزئیات از سریال نوروزی »دوپینگ« 
  »دوپینگ«، سریال نوروزی شبکه سه روزهای پایانی تصویربرداری 
را سپری می کند. به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، شبکه سه سیما 
ســریال »دوپینگ« را به کارگردانی رضا مقصودی و تهیه کنندگی امیر 
پروین حســینی برای نوروز 99 آماده کرده اســت که روز های آخر 
تصویربرداری را سپری می کند.این سریال قرار بود در 30 قسمت پخش 
شود، اما به دلیل شیوع کرونا 15 قسمت از سریال که تصویربرداری شده 
نوروز روی آنتن می رود و ادامه تصویربرداری بعد از اینکه شرایط فراهم 
شود، آغاز خواهد شد.رضا مقصودی کارگردان فیلم سینمایی »خجالت 
نکش« به عنوان اولین تجربه تلویزیونی خود، کارگردانی فیلم را بر عهده 
دارد.شبنم مقدمی، هادی حجازی فر، محمد بحرانی، نیما شعبان نژاد و 
الناز حبیبی بازیگران این سریال هستند و با توجه به ژانر طنز سریال، ما 
شاهد حضور بازیگرانی هستیم که سابقه خوبی در این حوزه دارند البته 

برای هادی حجازی فر اولین تجربه به حساب می آید.

لزوم تخصیص وام های کم بهره به اهالی سینما 
  جواد نوروزبیگی گفت: با تخصیص وام های کم بهره شــاید بتوان 
بخشی از مشکلات و ضررهای سینمایی ها را برطرف کرد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، شیوع ویروس کرونا در جهان درهمه ابعاد 
جامعه تاثیرگذار بوده و عملا چرخه  فعالیت  را مختل کرده که سینما 
یکی از آن هاست. سینمای ایران نیز در این قاعده قرار گرفته و طبیعتا 
مانند بقیه مشــاغل ضررهایی داشته است.طی چند روز اخیر برخی 
سینماگران، پیشــنهاد هایی برای حمایت از آن ها به خصوص بخش 
خصوصی داشــته اند که یکی پس از دیگری مطرح می شــود و باید 
دید پس از اتمام شــیوع این ویروس تا چه حد مورد قبول مسئولان 
تصمیم گیرنده واقع شده و اجرایی می شود. جواد نوروزبیگی تهیه کننده 
سینما  گفت: به نظرم یکی از کار های مهم، تخصیص وام های کم بهره 

است تا شاید بخشی از مشکلات سینمایی ها حل شود.

جزئیات پرداخت شهریه سرویس مدارس 
در ایام تعطیلات 

  مدیرکل انجمن اولیا و مربیان درباره چگونگی پرداخت شــهریه 
سرویس مدارس در ایام تعطیلات به دلیل بیماری شیوع کرونا توضیح 
داد. بــه گزارش جام جم، نورعلی عباســپور مدیرکل انجمن اولیا و 
مربیان، درباره چگونگی حق ســرویس مدارس با توجه به تعطیلی 
مدارس اظهار کرد: معمولا هزینه سرویس مدارس به طور قسط بندی 
و تا 40 درصد هزینه پرداخت و تا اســفند تسویه حساب می شود.
او ادامــه داد: با توجه به تعطیلی های اخیر چگونگی این موضوع در 
حوزه کارکرده ماده 18 که معاون عمرانی اســتاندار در آن حضور و 
اختیار دارد، با تفویض اختیار به استان ها تعیین تکلیف می شود.مدیرکل 
انجمن اولیا و مربیان با اشاره به اینکه استان ها با توجه به شرایط درباره 
چگونگی و میزان پرداخت تصمیم گیری می کنند، گفت: به عنوان مثال 
در برخی استان ها قرار بر این است تا 50 درصد هزینه اسفند پرداخت 
شود.عباسپور اظهار کرد: بخش عمده اختیارات در این حوزه مربوط 
به کارگروه ماده 18 از همان طور که در تعیین نرخ سرویس مدارس 
هم تصمیم گیری انجام می دهند. او تصریح کرد: در کارگروه ماده 19 
که انجمن اولیا مربیان هم دخیل است دستورالعمل ها و تصمیمات کلان 
کشــوری مورد توجه قرار گرفته اند، اما در مورد اینکه چه میزان از 
شــهریه سرویس مدارس با توجه به تعطیلات اخیر پرداخت می شود 
با همکاری پیمانکاری است که زیر نظر کارکرده ماده 18 بوده تعیین 
تکلیف می شــود و از طریق مدیر مدارس به خانواده اطلاع رســانی 

خواهد شد.

شکرستان کرونایی می شود 
  پخش فصل جدید مجموعه انیمیشن »شکرستان« ویژه نوروز از 
24 اســفندماه آغاز خواهد شد و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه دارد. 
به گزارش   باشــگاه خبرنگاران جوان، پخش فصل جدید مجموعه 
انیمیشن »شکرستان« ویژه نوروز از شنبه 24 اسفندماه حوالی ساعت 
20:30 از شبکه نسیم آغاز خواهد شد و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه 
دارد.محور قصه های آن مربوط به مباحث روز موضوعات اجتماعی و 
سلامت است. همچنین مثل سال گذشته شهاب حسینی روایت آن را 
بر عهده دارد. مجموعه دو دقیقه ای »شکرستان« درباره ویروس کرونا  

نیز در حال ساخت است  تا در نوروز پخش شود.

9 شب ساعت پاکیزگی 
همشهری عزیز، بیایید با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم
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  دعــوت از نخبگان و فرهیختگان جامعه  در پویش ســلامت هم 
وطن و بشریت با هدف همراهی مردم با کادر درمانی کشور در مهار 
ویروس کرونا، در قالب متن، کلام، طراحی، نقاشــی، شعر، موسیقی 
و... جهت آگاهی بخشی، دعوت و پیوستن مردم به این پویش آنچه 
مرا خواهد کشــت سکوت من است، آنچه مرا لقب، ای بی چرا زنده 
خواهدداد، وجدان من اســت که امروز در خواب است، من با چشم 
خود دیدم که نه تنها در برابر هم وطنم و جامعه بشــریت احساس 
مســئولیتی نکردم بلکه برای خود نیز مسئول نبودم، نیازی نیست 
منتظر باشیم تا آیندگان بنویسند، ضعف ها و قصورها، بی توجهی ها 
و به هوش نبودن دیگران و خودمان را، همراهی نکردن در سلامت 
هم وطنم و نزدیکانم، همراهی نکردن با جامعه  پزشــکی و درمانی 
کشــورم. من زندگانی و زیســتن می خواهم، هموطنم زندگانی و 
زیســتن می خواهد، حیات بشریت در خطر است، اینقدر مرا در دل 
نوشته های خودت به آنچه آیندگان می نویسند واگذار مکن، آینده من 
در گرو امروز من است، کاش اینقدر منتظر آینده نبودیم، بیدار شو ای 
هموطن اندیشمند من، امروز باید اندیشه کنی ای فرزانه و فرهیخته 
من، لطفا قلمت را از ســمت راست بگیر و صداقت وجدان را بیدار 
کن، لطفا قلمت را به گونه ای بچرخان تا زبان در مســیر  کلامت و 
بنیادهای انســانی به حرکت آید و زبان هموطنت باشی، به سلامت 
خود و من و بشــریت بیاندیش و به حق حیات بیاندیشیم، بدان که 
ما مســئولیم، مرا به آینده واگذار مکن، من امروز تو را می خوانم، با 
 تمام بضاعت علمی ، هنری و اندیشه خلاقانه وجود بی بدیلت، امروز 

را دریابیم.          
 سعید نصیری )وكیل دادگستری(

پویش سلامت 
هم وطن و بشریت  

یادداشت

  شــعور اجتماعی می تواند درک صحیح از 
بایدها و نبایدهای زندگی در یک جامعه باشد. 
  بنابراین می توان نتیجه گرفت که دو عنصر شعور 
اجتماعی و حقوق دیگران در ارتباطی تنگاتنگ با 
یکدیگر قرار می گیرند و می توان اینگونه تعریف 
را تغییر داد که : شــعور اجتماعی، شناخت دقیق 
همه حقوق فردی و اجتماعی دیگران و خودمان 
است. زمانی که حقوق دیگران و حریم خصوصی 
افراد را بشناسیم و بدانیم که اینها حقوق و حریم 
خصوصی خودمان هم هستند شاید بیشتر ذهنمان 
درگیر رعایت حقوق دیگران و حریم خصوصی 
آنها شــود. با این هدف که در این چرخه، حقوق 
خودمان هم از سوی دیگران مراعات شود .بطور 
مثال وقتی اعلام می شــود بــرای انتقال ویروس 
کرونا از رفت و آمد بپرهیزید و ازســفر به شهرها 
خــودداری کنید، اول از خودمان شــروع کنیم و 
رفــت و آمدهای معمول مان را کم کنیم. نه اینکه 
ســفر برویم و  کلید خانه مان رو تحویل دوست 
شهرســتانی بدهیم..! با این کار می توانیم شعور 
اجتماعی را روز بروز در جامعه بیشتر رواج دهیم 
و آن را به یک فرهنگ عادی و مثبت تبدیل کنیم. 
  درست اســت که امروز با وجود ویروس کرونا 
و به دنبال آن مشکلات اقتـــصادی و تــورم و 
رکـــود و فشـارهای عصبی و فکری که به تبع 
این مشــکلات به مردم وارد می شود جامعه از 
دیدگاه رعایت حقوق دیگران هر روز نســبت به 
روز پیش شرایط نابسامان تری پیدا می کند. اما 
از دیدگاه شناختهای اجتماعی شاید بتوان گفت 
امروز درک و شــناخت بیشتر و بهتری در جامعه 
وجــود دارد .خانواده، نهاد اصلي شــکل گیری 
شعور اجتماعی اســت. اولین و ستبرترین کانون 
شکل گیری شــعور اجتماعی، دقیقا همان جایی 
اســت که سایر جنبه های شخصیتی ما رشد پیدا 
می کند.والدین نقش اصلــی را در کردار ومنش 
اصلی فرزندان دارند. وقتی والدین شیوع بیماری 
را جدی نگیرید بالطبع فرزندان هم اهمیت آن را 

درک نمی کنند.
   ســنجش شــعور اجتماعی کار ساده ای است 
و می تــوان گفت که اغلب افــراد جامعه قادر به 
اندازه گیری و تحلیل آن هستند. اما معیار عددی 
و کیفی دقیقی برای این کار تعریف نشــده است.
بطور کلی می توان بهداشــت روانی و جسمانی 
را از مولفه های اصلی شــعور اجتماعی دانست. 

افراد باشــعور در موقعیتی که حقــی از دیگران 
ضایع می شــود به منافع شخصی فکر نمی کنند و 
با رعایت حقوق شهروندی و عدم ایجاد مزاحمت 
روانــي برای آنها بیش از هــر عاملی به ارتقای 
شــعور اجتماعی خود و جامعه کمک می کنند. 
در این خصوص بیماری کرونا و ســفر به شهرها 
مثال خوبی برای این مورد اســت. بحث بهداشت 
جسمانی بهداشــت فردی تا حد زیادی در سطح 

جوامع امروزی حل شده است. 
   ولــی باز هم مواردی یافت می شــود که عدم 
رعایت بهداشت فردی سبب آزار سایرین می گردد.
عدم رعایت بهداشت عمومی مانند سرفه کردن در 
ایستگاه های مترو و اتوبوس بدون رعایت نکات 
بهداشتی، پرت کردن آب دهان روی زمین و بیرون 
ریختن ماسک و دستکش در محل های نامناسب 
از دیگر فاکتورهای شــعور اجتماعی هســتند.
جامعه،فضایی است که در آن درگیریها و تنشهای 
زیستن پالایش میشوند،جریانی است که توسط آن  
می توان سروسامانی هر چند مختصر به »وضعیت 
بشــری« داد! برای وجود جامعه ضرورتا نیاز به 
»افراد« هست،کســانی که دارای فردیت منحصر 
به خودشــان باشــند،تا بتوان از مسیر تفاوتهای 
اساسی میان آنها ریتمی جذاب تر برای »زیست 
اجتماعی« فراهم کرد.جامعه با تاکید بر تفاوتها و 
تکیه بر اشــتراکات فرم می پذیرد و از دل همین 
اتفاق در ظاهر ناممکن و غریب،به سوی پیشرفت 
ارتباطات خیز برمی دارد! انسان،نه به این دلیل که 
موجودی اجتماعیست؛بلکه به واسطه ی حضور 
در تمدن نیازمندســت تا »جامعه« را بازتولید و 
در مواردی دچار اصلاحاتی عمیق و ریشــه ای 
بگرداند! از این رو زایش جامعه از زهدان »توده« 

امری ضرورتا روزانه ست!
   افراد نیاز دارند تا از »مردم« به »شهروند« تغییر 
مسیر بدهند تا شــفافیت حضورشان ملموس و 
اجتناب ناپذیر شــود،آن گاه می توان به حرکات 
جمعی امیدوار شد و به آن اعتنایی دوباره کرد، اما 
این اتفاق نمی افتد مگر زمانی که »فرد« به وجود 
بیاید و از خود بپرســد: من برای چه باید در این 
مســیر طولانی بدوم؟ آیا در آن انتها چیزی برای 
»همه ی ما« هست تا پاهای دیگری نیز اهمیت 
داشته باشــند؟ در این جاســت که بحث شعور 

اجتماعی مطرح می شود.
 بنیامین انصاری 

از شیوع کرونا تا شعور ما 
یادداشت

  معاون آموزش متوســطه آموزش وپــرورش هرمزگان 
گفت: پخش کلاس های آموزشــی دانــش آموزان این 
 استان از بیستم اســفندماه از شبکه استانی خلیج فارس 

آغاز شده است.
به گزارش ایرنــا؛ محمد قویدل افــزود: در مجموع 28 برنامه 
آموزشــی مربوط به همه مقاطع تحصیلی ابتدایی و متوسطه با 
مدت زمان 20 دقیقه توســط مدرسان هرمزگانی تولید وپخش 
خواهدشد. وی بیان داشت: سه شنبه ساعت 11 کلاس آموزشی 
پایه ششم ابتدایی درس ریاضی و ساعت 11 و 20 دقیقه پایه نهم 
درس علوم تجربی هر کدام به مدت 20 دقیقه پخش  شد. معاون 
آموزش وپرورش هرمزگان اظهارداشــت: پخش این برنامه ها 
در راستای جبران ســاعت آموزشی دانش آموزان در تعطیلات 
اضطراری فعلی و باتوجه به سرفصل های درسی اسفندماه تهیه 

شده است. 

  قویدل گفت: آموزش از طریق سامانه همگام و پورتال گروه های 
آموزشی، شبکه های اجتماعی ایمن و آموزش های برخط توسط 
همکاران آموزشــی در مدارس سراسر استان و کارشناسان در 
حال اجرا می باشــد.وی با قدردانی از مدیریت صدا وســیمای 
مرکزخلیج فارس ابرازداشت: آموزش هیچگاه تعطیل نمی شود و 
از اولیا دانش آموزان خواستاریم فرزندان خود را جهت استفاده از 

این برنامه های آموزشی ترغیب نمایند.
  براساس اعلام ســتاد ملی مقابله با کرونا تمام مدارس مقاطع 
مختلف تحصیلی و دانشگاه های کشور از جمله استان هرمزگان تا 

پایان سالجاری تعطیل است.
  ویروس کرونا که رســما کووید - 19 نام دارد، نخستین بار در 
شهر ووهان چین شناسایی شد تا کنون به بیش از  یکصد کشور 
سرایت کرده و ســازمان بهداشت جهانی را برآن داشته است تا 

وضعیت فوق العاده اعلام کند.

پخش برنامه های درسی دانش آموزان هرمزگانی
  نسخه الکترونیکی کتاب های کانون پرورش  از شبکه خلیج فارس 

فکری کودکان و نوجوانان به مدت یک هفته 
در سایت های اینترنتی عرضه کتاب به صورت 

رایگان ارایه می شود. 
  به گزارش شبســتان، هم زمان با شیوع بیماری 
کرونا و تعطیلی مــدارس، کانون پرورش فکری 
 در حــال اجــرای طرحــی اینترنتی بــا عنوان 
»پیک امید مجازی« است تا کودکان و نوجوانان 
ایرانــی بتوانند وقت های خــود را صرف مطالعه 
کتاب، تماشای فیلم و فراگیری ساخت کاردستی 
و نقاشی و دیگر هنرهای تجسمی کنند.ارائه نسخه 
الکترونیکی کتاب های کانون در سایت طاقچه به 
ماهی  چند   www.taaghche.com نشــانی 
است که آغاز و با استقبال بچه ها همراه شده است 
اما کانون در نظر دارد این کتاب ها را به مدت یک 

هفته و به صورت رایگان ارایه کند.
  در ایــن زمینه هم اکنون بیــش از 300 عنوان از 
کتاب ها و 20 عنــوان کتاب صوتی کانون در این 
ســایت با تخفیف 100 درصدی قابل دسترسی و 

مطالعه است.
  در همین حال مربیان کانون در سراســر کشور 
به صورت داوطلبانه و جهادی در قالب همین طرح، 
اقدام به ضبط فیلم های کوتاه آموزشی در زمینه های 
هنری و کاردســتی و قصه گویــی کرده اند و  این 
فیلم های کوتاه را در سایت ها و صفحه های کانون 
در شبکه های اجتماعی با چهار هشتگ »پیک امید، 
در دل دارم امیــد، کانون امید و برای حال خوب« 

منتشر می کنند.
  همچنین با توجه به اهمیت ایجاد فضای شــاد 
و نشــاط بخش در بین خانواده ها، کانون برخی از 
فیلم های انیمیشن و شاد خود را نیز در این فضاها 

در اختیار خانواده ها قرار داده است.
در ایــن زمینه و در قالب طرح پیک امید مجازی، 
 صفحــه ای در پرتال رســمی کانون به نشــانی

www.omid.kpf.ir  راه اندازی شده است.
  این فضاها به تدریج کامل و این فعالیت گسترش 
پیدا خواهد کرد تا ارتباط مربیان کانون با کودکان و 
نوجوانان در این روزهایی که بچه ها به دلیل شیوه 
بیماری کرونا شبانه روز در داخل خانه ها و در کنار 

خانواده های شان حضور دارند، حفظ شود.

  کانون پرورش فکری نزدیک به ســه دهه است 
در بحران هــا و وقایع و حــوادث طبیعی در کنار 
کودکان و نوجوانان شهرها و روستاهای زلزله زده 
قرار می گیــرد و به امداد فرهنگی به بچه های این 

مناطق می پردازد.
  از دو سال گذشته این طرح با عنوان »پیک امید« 
گسترش چشم گیری پیدا کرد و علاوه بر این مناطق 
به خدمت رسانی به مناطق محروم و کم برخوردار 
کشــور نیز پرداخت.طرح پیک امید مجازی در 
ادامه همان طرح و با هدف پرکردن اوقات فراغت 
کودکان و نوجوانان ایرانی هم زمان با شیوع بیماری 

کرونا در ایران اجرا می شود.

عرضه رایگان نسخه الکترونیکی کتاب های کانون پرورش فکری

  حاجی فیروز، اولین پیام آور بهار را دست کم گرفتیم. 
با همان روی سیاه به جنگ گرگ زمستان می رفت، 
خنده و شادی به ارمغان می آورد، با دیو ناامیدی پنجه 
در پنجه می شد و با لباس و زبان سرخ، حرف های مگو 
می زد. در سال های گذشته، به دلایل مختلف، حاجی 
فیروز را از کارکرد اصلی اش، به نوعی تکدی گری سر 
چهارراه ها تقلیل دادیم. حالا که همان را هم از دست 
داده ایم، قدر حاجی فیروز از دســت رفته را بیشتر 

می دانیم. 
  روزهای کرونایی را می گذرانیم. تصویر دقیقی از به سر 
آمدن زمستان کرونا نداریم اما امیدواریم که با فرارسیدن 
بهار و طلوع خورشید گرما، ویروس کرونا به خط پایان 
برسد و شهرها را از این آرامش یأس آلود برهاند. باز هم 

بهار قرار است نویدگر روشنی و زندگی باشد.
  کرونا مثل چین که در زمان تعطیلات ســال نوی چینی 
آمد، در اینجا هــم زمان بدی را برای آمدن انتخاب کرده 
است. در آستانه  نوروز ایرانی. شاید همه مردم دنیا نگران 
ویروس کرونا باشــند اما در ایران همزمانی کرونا با آغاز 
فصل بهار و نوروز تحمل مسئله را برای ما ایرانی ها کمی 
مشکل تر کرده است اما این پایان ماجرا نیست. امید داریم 
که قدرت بهار و امیدی که به ارمغان می آورد، بر هر بیماری 
و ویروســی غلبه کند. هر ســاله در این روزهای اسفند، 
خیابان ها از رفت و آمد مردم شــلوغ و بازار خریدهای 
نوروزی داغِ داغ بود. در میان این هیاهوها، حاجی فیروزها 
هم با دایره زنی و تنبک نوزای و رقص و شعرخوانی صدای 

بلندی بودند بر همهمه  شهرها.
 بنا به سنت های بسیار قدیمی ایرانی، حاجی فیروزها در 
گروه های دو یا ســه نفره در 10 روز آخر ســال یا حتی 
تا روز 13 فروردین با لباســی سراسر سرخ و با صورتی 
تماماً سیاه در کوی و برزن ها می گردند، با صدایی خاص 
و طنزآلود شعر و آواز ســر می دهند. نقالی می کنند و با 

شوخی هایشان مردم را به خنده می آورند.
  حاجی فیروز برخلاف صورت سیاه و دودی اش، پیام آور 
بهار پاک و سبز است که در هر یک از مناطق کشور، نام و 

نشان خاص خود را دارد.
 به گزارش ایســنا، بنا به گفته الهه شایســته رخ در مقاله 
»حاجی فیروز«،  برخی او را عمونوروز، ننه نوروز، و بابا 
نوروز صدا می کنند اما گویا قدیمی ترین اسم حاجی فیروز 
»آتش افروز« است که بر اساس توصیف عبدالله مستوفی 
نویســنده عصر قاجــار در کتاب شــرح زندگانی من، 
»آتش افروز، در آخرین هفته ســال، دســت، صورت و 
گردن خود را سیاه می کرد. مقداری خمیر، با تکه ای پنیر و 
پارچه آغشته به نفت آتش می زد. هریک از آتش افروزان 
مشــعل هایی در دســت می گرفتند و با ضرب و تنبک و 
تصنیف خوانی از هر دکانی مبلغی دینار دریافت می کردند.

آتش افروز چند مشــعل در دست می گرفت. چند مشعل 
کوچــک را در دهان فرو می کــرد و در دهان خاموش 
می کرد. دستیار و همراه آتش افروز هم دو تخته در دست 
داشــت که آنها را بر هم می کوبید و می رقصید و شاباش 

می گرفت.«
تاریخچه حاجی فیروز به دوره ساســانیان می رســد اما 
حاجی فیروز در آن دوران نه تنها سیه چرده نبود بلکه مرد 
خوش سیمایی بود به نام پیروز و خجسته که در ششمین 

روز سال  نزد شاه می آمد و پیام آور نوروز بود.
درباره خاستگاه حاجی فیروز اظهار نظرهای متفاوت و 
گاه متضادی وجود دارد.  برخی پای بردگان آفریقایی را 
به این ماجرا باز کرده و معتقدند که خوانندگان دوره گرد 
ایرانی به تقلید از آنان صورت خود را ســیاه می کردند تا 
نظر مردم را به خود جلب کنند و با حرکات و حرف های 
خود آنها  را بخندانند. در این میان رضا مرادی غیاث آبادی 
-پژوهشگر حوزه باستان شناسی- برای تحلیل خاستگاه و 
تاریخچه حاجی فیروز، دست به نمادشناسی زده و معتقد 
است که سیاهی چهره حاجی فیروز نماد سرما و شب های 
سرد و طولانی زمستانی است؛ همان طور که در شاهنامه 
فردوسی هم بین زمستان و سرما با سیاهی و گرگ سیاه 
ارتباط وجود دارد. بدین ترتیب حاجی فیروز نماد مبارزه 

با سرما و سیاهی است.

یکی از قابل تأمل ترین نظرات درباره ریشه تاریخی حاجی 
فیروز متعلق به مهرداد بهار - اسطوره شــناس- است.  او 
حاجــی فیروز  را یادآور ســیاوش )از شــخصیت های 
شــاهنامه فردوسی(، می داند و بیان می کند که برای همین 
چهره سیاه حاجی فیروز، نماد بازگشت از جهان مردگان و 
لباس سرخ او نماد خون سرخ سیاوش و حیات مجدد و 

شادی حاجی فیروز نماد زایش دوباره است.
دقت داشــته باشــیم که حاجی فیروز در گذشــته یک 
شــخصیت اجتماعی-انتقادی بود که با زبان طنز حرف 
دل مردم را می زد. به شــرایط نابســامان عصر خویش 
انتقاد می کرد و با شــوخی و خنده، کنایه های تند و تیزی 
به رفتارهای غلط حکمرانان می زد. برای همین شــاید 
بیش از هر زمــان دیگری به حاجی فیروز نیاز داریم؛ تا 
مردم رنجور و خســته از بیماری و فشارهای اقتصادی 
را به خنده آورد و در ایــن روزهای کرونایی و در برابر 
شرایط نابســامان مدیریتی، در قالب شوخی و طنز زبان 
مردم باشد و حرف های مگوی مردم را بگوید. از احتکار 
ماسک و دســتکش توســط گروه های قدرت و ثروت 
اعتراض کند و از نبود مدیریت یکپارچه برای قرنطینه یا 
کنترل رفت وآمدهای برون شهری سخن بگوید. نیاز داریم 
که حاجی فیروز رو سیاه، تجدیدی ها و مردودی های این 

روزها را در اعطای حقوق مردم نام ببرد.

به چند حاجی فیروز نیازمندیم



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

گوشت ماهي و میگو حاوي چربي های مفید، پروتئین مرغوب و  
ویتامین هاي گوناگون است

حوادث جهان
اذعان تک تیراندازهای صهیونیست 
به هدف قرار دادن عمدی فلسطینی ها

  تــک تیرانــدازان ارتــش رژیــم صهیونیســتی بــه هدف 
 قــرار دادن عمدی معترضان فلســطینی در جریــان تظاهرات 
مســالمت آمیز بازگشــت اذعان کردند.به گزارش مهر، روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص گزارش داد که تک تیراندازان ارتش رژیم 
صهیونیســتی به هدف قرار دادن عمدی معترضان فلســطینی در 
جریان تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت اذعان کردند.این روزنامه 
در گزارشــی به بیان اظهارات تک تیراندازان صهیونیست در این 
باره پرداخته اســت.روزنامه هاآرتص آورده است که »ایدن« در 
تیــپ گولانی خدمت می کرد و ۶ مــاه پیش خدمت در ارتش را 
به پایان رســاند. وی آمار دقیق افرادی را که از ناحیه زانو هدف 
قرار داده، می داند، او برای مدت ها در نوار مرزی غزه مســتقر بود 
و ماموریتش مقابله با فلســطینیانی بود که به موانع مرزی نزدیک 
می شــدند.این نظامی ارتش رژیم صهیونیستی به هدف قرار دادن 
۵۲ فلسطینی به طور عمد از ناحیه زانو اعتراف کرده است. وی به 
کار خود افتخار کرده و می گوید دیگر نظامیان اســرائیلی در تیپ 
گولانی به او لقب »قاتــل« داده بودند.روزنامه هاآرتص با ۶ نفر 
از تک تیراندازان ارتش رژیم صهیونیســتی گفتگو کرده و همگی 
آنان به هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان فلســطینی در جریان 

تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت اذعان کرده اند.

3۰ تجاوز ائتلاف سعودی به چهار استان یمن
 جنگنده های ســعودی حملات شــدیدی به چند استان  یمن 
داشتند. به گزارش ایسنا، ســخنگوی انصارالله یمن اعلام کرد که 
جنگنده های سعودی ۱۸ حمله به شهرستان خب و الشعف در شرق 
الجوف داشــتند که در ۱۲ حمله منطقه الیتمه را هدف قرار دادند.

ائتلاف ســعودی همچنین پنج حمله هوایی به استان مرزی صعده 
داشــت که طی آن، سه حمله به منطقه البقع در شهرستان کتاف در 
 شــرق صعده و دو حمله به شهرستان سحار در غرب شهر صعده 
صورت گرفت.استان مأرب در شــمال شرق یمن نیز در معرض 
حملات هوایی قرار گرفت و ائتلاف ســعودی ســه حمله هوایی 
به کــوه اســتراتژیک هیلان در شهرســتان صــرواح در غرب 
مأرب داشــت و یک حمله دیگــر نیز به شهرســتان مجزر در 
 شــمال غرب مأرب صورت گرفت.جنگنده های ســعودی استان 
صنعاء در مرکز یمن را نیز با دو حمله هدف قرار داده و دو حمله به 
شهرستان خولان الطیال در جنوب شرق صنعاء و یک حمله دیگر 

به کوه صلب در شهرستان نهم در شرق صنعاء داشتند.

سرنگونی پهپاد جاسوسی سعودی 
در الحدیده توسط انصارالله

  پدافنــد هوایی ارتش و کمیته های مردمی یمن از ســرنگونی 
هواپیمای جاسوســی متعلق به دشمن سعودی در استان الحدیده 
خبر داد. به گزارش ایســنا، یک منبع نظامی اعلام کرد که پدافند 
هوایــی ارتش و کمیته هــای مردمی یمن توانســت یک فروند 
هواپیمای جاسوســی نیروهای ســعودی در منطقه »الفازه« واقع 
در شهرســتان »التحیتا« را ســرنگون کند.پدافند هوایی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن در یکم مارس هواپیمای جاسوسی نیروهای 
ســعودی را نیز سرنگون کرده بودند.از سوی دیگر، در یک تجمع 
گسترده قبایل مسلح، که هزاران تن از قبایل شمال استان الحدیده 
در آن مشارکت داشتند، شــرکت کنندگان بر تداوم اقدام عمومی 
برای مقابله با دشــمن ســعودی آمریکایی تاکید کردند.در همین 
راستا، قبایل جنوبی استان الحدیده از تمامی قبایل یمنی خواستند 
تا برای جانفشانی بیشتر در راه دفاع از یمن و عزت و کرامت آن 
و نیز برای کمک رســانی در زمینه مالی، غذایی و نیرو جهت دفاع 
از وطن در جبهه ها، بسیج عمومی اعلام کنند.قبایل جنوبی استان 
الحدیده بر لزوم یکپارچه ســازی تلاش ها برای مقابله با دشمن و 
اســتقامت و ثبات جبهه داخلی تاکید کردنــد.در بیانیه صادره از 
 این تجمع آمده اســت که قبایل جنوبی اســتان الحدیده هرگز در 
قبال نقض های بی وقفه نیروهای ائتلاف عربی تحت امر عربستان، 
تنــش نظامی خطرناک در اســتان الحدیده و هــدف قرار دادن 

غیرنظامیان بی گناه هرگز دست بسته و بی تفاوت نخواهند ماند.

هلاکت ۲۵ عنصر داعش  در عملیات ارتش عراق
  نیروهــای ارتش عراق طی عملیاتی در شــمال این کشــور 
۲۵ عنصــر تکفیــری داعش را به هلاکت رســاندند. به گزارش 
مهر، سلســله عملیات های ضد تروریســتی ارتــش عراق در 
نقــاط مختلف این کشــور ادامه دارد.بر اســاس ایــن گزارش، 
 نیروهــای ارتــش عــراق عملیات جدیــدی را علیــه بقایای 
عناصر تکفیری در شــمال این کشور ترتیب دادند.مقامات امنیتی 
 عــراق اعلام کردند کــه در جریان عملیات مذکــور ۲۵ عنصر 
تکفیری داعش به هلاکت رسیدند.طبق مقامات امنیتی در جریان 
 این عملیات همچنین ۹ تونل متعلق به داعش کشــف و تخریب 

شد.
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حوادث
  مرد جوان وقتی فهمید دوستش نمی تواند بچه دار شود به او پیشنهاد 
اهدای اسپرم داد اما بعد از به دنیا آمدن بچه ها بین او و دوستش درگیری 
پیش آمد که منجر به قتل شد و حالا وی در آستانه محاکمه در دادگاه 

کیفری قرار دارد.
   به گزارش ایران، حدود یک ســال قبل خبر مرگ مردی میانسال به پلیس 
اعلام شد. نخستین بررسی ها نشان می داد جسد نیمه عریان این مرد در خیابان 
پیدا شده و بعد از شناسایی هویت او به  نام سیاوش و خانواده اش جسد برای 
تعیین علت مرگ به پزشــکی قانونی منتقل شــده که علت مرگ را ایست 
قلبی اعلام کردند.با مجوز پزشــکی قانونی جسد دفن شد اما برادر سیاوش 
با مراجعه به پلیس گفت: برادر من ورزشــکار و سالم بود هیچ مشکل قلبی 
نداشت و من فکر نمی کنم برادرم به علت ایست قلبی جان باخته باشد ضمن 
اینکه لباس هایش نشان می دهد وی در جای دیگری مرده و جسدش را به 
خیابان منتقل کرده اند.در ادامه پلیس به تحقیق از همســر سیاوش پرداخت 
که او گفت: همســرم هیچ بیماری نداشت حالش خوب بود و همیشه هم به 
سلامتی اش توجه داشت همچنین او به ظاهر و لباس هایش هم خیلی اهمیت 
می داد هیچ وقت بدون لباس مناسب بیرون نمی رفت اما جسد او بدون لباس 
پیدا شده است برای من هم عجیب بود.با این حال با توجه به  نظریه پزشکی 
قانونی و اینکه مدارکی به دست نیامد، پرونده به عنوان فوت طبیعی بسته شد 

اما چند ماه بعد برادر سیاوش بار دیگر به دادسرا رفت و مدعی شد برادرش 
به قتل رسیده است. وی گفت: فکر می کنم همسر برادرم در قتل او نقش داشته 
است، چرا که او دو ماه بعد از مرگ برادرم با یکی از دوستان او ازدواج کرده 
است.بدین ترتیب مأموران همسر این زن را مورد بررسی قرار داده و دریافتند 
روز مرگ سیاوش این مرد در خانه آنها بوده است و تلفنش در آن محل آنتن 
داشته است.این مرد که محسن نام داشت بلافاصله به اداره پلیس احضار شد 
هرچند ابتدا منکر این ماجرا بود اما چند روزبعد لب به اعتراف گشود و گفت: 
من سال ها قبل با سیاوش آشنا شدم من در کار خرید و فروش خانه بودم و 
سیاوش یک خانه برای مادرش از من خرید. بعد متوجه شدم که او به خاطر 
بچه دار نشدن با همسرش اختلاف پیدا کرده است. به همین خاطر پیشنهاد دادم 
که به او اسپرم اهدا کنم که پذیرفت و همسرش لیلا باردار شد وقتی بچه ها که 
دوقلو بودند به دنیا آمدند مهرشان به دلم افتاد انگار بچه های خودم را می دیدم 
نمی توانستم از آنها دل بکنم به همین خاطر مدام برای دیدن بچه ها به خانه او 
می رفتم و شاهد بزرگ شدنشان بودم با آنها بازی می کردم و برایشان هدیه 

می خریدم. سرنوشتشان برایم مهم بود وقتی سیاوش دعوایشان می کرد من 
خیلی ناراحت می شدم و به او تذکر می دادم تا اینکه سیاوش از من خواست 
دیگر به خانه اش نروم گفتم چرا نباید به خانه ات بیایم گفت از تو بدم می آید 
آنها بچه های من هستند اما تو به آنها خیلی محبت می کنی و بچه هایم به تو 
علاقه مند می شوند. روز حادثه با خودرو به دنبالش رفتم تا با هم صحبت 
 کنیم اما داخل خودروام با سیاوش درگیر شدم به او گفتم تو حق نداری مرا از

 بچه هایم جدا کنی بعد هم با مشت محکم به شانه اش زدم که ناگهان نفسش 
بند آمد و کبود شد. هرچه سعی کردم کمکش کنم نشد و آنقدر ترسیده  بودم 
که جسد را کنار خیابان رها کردم پیراهنش را درآوردم که اثر انگشت من 
روی آن نباشد اما من هیچ کاری نکردم قسم می خورم من او را نکشتم من 
فقط یک مشت زدم.سپس کارآگاهان به سراغ همسر سابق سیاوش رفته 
و او مورد بازجویی قرار گرفت و گفت: من از ماجرا خبر نداشــتم. من و 
سیاوش بچه دار نمی شدیم سال های زیادی بود که با هم ازدواج کرده  بودیم 
اما مشکل از سیاوش بود ما تصمیم گرفتیم از جنین اهدایی استفاده کنیم. 

شــوهرم یک روز به من گفت دوستش محسن گفته به ما کمک می کند و 
اسپرمش را اهدا می کند بعد هم جنین آزمایشگاهی تولید شد و بچه ها در 
یک لقاح مصنوعی در رحم من گذاشته شدند اول سه قلو بودند که هنگام 
بارداری یکی از آنها ســقط شد و فقط دختر و پسرم زنده ماندند و به دنیا 
آمدند. از آنجا که من اصرار به بچه دار شــدن داشــتم و سیاوش علاقه ای 
نداشــت مدام با من دعوا می کرد و بچه ها را دوست نداشت هر چند پدر 
قانونی آنها بود اما محبتی نمی کرد و فقط به خودش می رسید بچه ها را دعوا 
می کرد برایشان هزینه نمی کرد و می گفت اصرار تو بود که بچه دار شویم و 
حالا هم خودت باید بزرگشــان کنی. بارها من و بچه ها را از خانه بیرون 
کرده بود و می گفت حوصله این ها را ندارم. اما در مقابل محســن عاشق 
بچه ها بود و همیشــه با آنها بازی می کرد. ما هیچ ارتباطی با هم نداشتیم 
وقتی شوهرم فوت کرد محسن از من خواستگاری کرد و من هم برای اینکه 
بچه هایم بی پدر نباشند و در خرجی آنها کم نیاورم قبول کردم با او ازدواج 
کنم چون می دانستم محسن بچه ها را خیلی دوست دارد. من هیچ نقشی در 
مرگ شــوهرم نداشتم و ازدواجم با محسن هم بدون آگاهی از درگیری او 
با شوهرم بود.بعد از پایان بازجویی ها با توجه به شکایت برادر سیاوش و 
سایر مدارک موجود در پرونده کیفرخواست علیه محسن صادر و پرونده 

برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

درگیری مرگبار دو پدر بر سر فرزندان آزمایشگاهی

  
 

  برخلاف دیگر خلافکاران و مجرمانی که همواره دوستان ناباب 
و دیگران را عامل سقوط و بدبختی خود معرفی می کنند، من 
خودم را مقصر اصلی در گرایش به اعتیاد و سرقت می دانم چرا 

که خودم به دنبال لذت جویی و خوش گذرانی بودم و ...
  این ها بخشی از اظهارات جوان ۳۹ ساله ای است که به اتهام سرقت 
لوازم و قطعات خودروهای پارک شده تحت تعقیب پلیس قرار گرفت 
و با شلیک گلوله توســط نیروهای کلانتری شهرک ناجای مشهد 
مجروح و دستگیر شد: فرزند اول یک خانواده ۱۰ نفره هستم که در 
بولوار طبرسی شمالی مشهد زندگی می کنم، تا مقطع دبیرستان تحصیل 
کردم اما به خاطر ضعف در درس هایم نتوانستم دیپلم بگیرم به همین 
دلیل ترک تحصیل کردم و شاگرد جوشکار شدم تا حرفه ای بیاموزم 
و درآمدی داشته باشم. پدرم بنگاه دار بود و من هم روزهای خوبی 
را سپری می کردم اما دوران بدبختی من از زمانی آغاز شد که برای 
اولین بار لذت مصرف مواد مخدر را چشیدم. آن زمان ازدواج کرده 
بودم و به پیشنهاد یکی از همکارانم پای بساط تریاک کشی نشستم. 
او که خود معتاد به مواد مخدر بود مرا ترغیب کرد برای داشتن انرژی 
بیشتر هنگام کار مقداری تریاک مصرف کنم. آن روز احساس لذت 
می کردم به همین دلیل ساعتی بیشتر از معمول به جوشکاری ادامه 
دادم. وقتی کارفرما با دیدن پیشرفت کار تشویقم کرد، روز بعد هم در 
کنار همکارم به مصرف مواد ادامه دادم و این گونه در دام مواد مخدر 
گرفتار شدم. به طوری که این حس لذت جویی به زندگی خانوادگی ام 
کشید و خیلی زود به یک معتاد حرفه ای تبدیل شدم، دیگر بخش 
زیادی از درآمدم صرف تهیه مواد مخدر می شد و این در حالی بود 
که دخترم نیز به دنیا آمده بود و مخارج زندگی روز به روز سنگین تر 
می شد. دیگر نمی توانستم به درستی کار کنم زیرا باید ساعت های 
زیادی را پای بساط مواد مخدر می نشستم. آرام آرام آثار اعتیاد در 
چهره ام نمایان شــد و کارفرمایان به من اعتماد نمی کردند. من هم 
تصمیم گرفتم به عنوان شاگرد با برخی از همکارانم سرکار بروم که 
روزی استادکارشان بودم. خلاصه طولی نکشید که بیکار شدم و برای 
تامین هزینه های زندگی و اعتیادم درماندم. هیچ کس حاضر نبود مرا 
سر کار ببرد، از سوی دیگر نیز بهای مواد مخدر سنتی افزایش یافته 

بود و من برای آن که هزینه کمتری را برای یک وعده استعمال بپردازم 
به مصرف شیشه و کریستال روی آوردم و این گونه به درون مرداب 
مواد مخدر صنعتی افتادم. اختلافات خانوادگی من و همسرم نیز آغاز 
شــده بود زیرا نه تنها نفقه ای به همسر و دو فرزندم نمی دادم بلکه 
برای تهیه مواد مخدر، هر چیز قابل فروشی را می فروختم. درحالی 
که شــرایط سختی را می گذراندم روزی با پیشنهاد یکی از معتادان 
سابقه دار به سرقت از خودروها روی آوردم. او قبلا به اتهام سرقت 
دستگیر شده بود و ادعا می کرد شگردها و شیوه های دزدی از داخل 
 خودروهای پارک شــده را به خوبی مــی داند و به من هم آموزش 
می دهد. بدین ترتیب زن و فرزند را فراموش کردم و به همراه دوستم 
دزدی از داخل خودروها را شروع کردیم ولی طولی نکشید که حدود 
۹ سال قبل برای اولین بار نیروهای انتظامی مرا دستگیر کردند و چون 
ســابقه ای نداشتم به شش ماه زندان محکوم شدم. پس از آزادی از 
زندان احساس می کردم باید شیوه و شگرد سرقت را تغییر بدهم تا 
ماموران انتظامی نتوانند مرا دستگیر کنند این در حالی بود که دوباره 
سراغ هم بساطی هایم رفته بودم و باز هم شیشه و کریستال مصرف 
می کردم. این فکر اشــتباه که این بار طوری سرقت نمی کنم که به 
چنگ نیروهای انتظامی بیفتم موجب شد چند بار به جرم سرقت و 
مواد مخدر پشت میله های زندان قرار بگیرم به گونه ای که پنج سال 
از زیباترین روزهای جوانی ام را در زندان گذراندم. همسرم که دیگر 
تحمل این وضعیت را نداشت و با سختی و بدبختی مخارج دو فرزند 
کوچکم را تامین می کرد، تقاضای طلاق داد و دو فرزندم را با خودش 
برد. این بار وقتی از زندان آزاد شدم دیگر همه چیز را از دست داده 
بودم به طوری که حتی نزد پدر و مادرم نیز جایی نداشتم، آن ها هم به 
خاطر حفظ آبروی خودشان مرا طرد کردند. اگرچه دلم برای فرزندانم 
تنگ شده بود ولی باز هم مواد مخدر را به آغوش کشیدم و مجبور به 
سرقت از داخل خودروها شدم. این بار زمانی که در بولوار وکیل آباد 
مشغول باز کردن در یک دستگاه پراید بودم، مورد ظن نیروهای گشت 
نامحسوس قرار گرفتم و پا به فرار گذاشتم ولی زمانی که به اخطارها 
و شلیک تیرهای هوایی توجه نکردم، ناگهان گلوله ای به پایم اصابت 

کرد و باز هم دستگیر شدم اما ای کاش..

آخرین شلیک!
در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: بر اســاس 
بخشنامه ریاســت قوه قضائیه تا کنون ۵۱ 
ویژه  مرخصی  به  استان  زندانیان  از  درصد 
اعیاد رجبیه و نوروز اعزام شــده اند و این 

روند همچنان ادامه دارد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ علی صالحی 
شــهر در جمع خبرنگاران، افزود: محاکم قضایی 
اســتان و اداره کل زندانهــا و اقدامات تأمینی 
و تربیتــی همکاری بســیار خوبــی در اجرای 
این بخشنامه داشــتند و مددجویانی که شرایط 

لازم را دارا بودند تــا ۱۵ فروردین به مرخصی 
اعزام شــدند و این روند همچنــان ادامه دارد.
صالحی بیــان کرد: کاهــش رفتارهای پرخطر 
 و پیشــگیری از آســیب هــای اجتماعــی از 
مزیت های حضور مددجویان در کانون خانواده 
 است که در اصلاح و تربیت آنان هم بسیار تاثیر گذار 
است.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور 
شــد: مددجویانی که در برنامــه های فرهنگی 
و تربیتــی زندان حضور فعــال دارند در اعطای 

تأسیسات نوین حقوقی در اولویت هستند.

  معاون عمرانی فرماندار بندرعباس گفت: ۴۰ راس گوســفند براثر 
رعد و برق در منطقه سیاهوی این شهرستان تلف شدند. 

   محمدرضا رضایی سرخایی  شامگاه دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: گزارش دقیق این رُخداد به زودی آماده می شــود و 
اگر بارندگی و ناپایداری های جو خســارت های دیگری هم داشته باشد 
مشخص می شود.وی ادامه داد: با توجه به پیش بینی اداره کل هواشناسی 

هرمــزگان در خصوص گذر امواج  ناپایدار در این اســتان مســوولان 
شهرستان بندرعباس آماده خدمات رسانی فوری هستند.براساس اطلاعیه 
اداره کل هواشناســی هرمزگان، بررسی نقشه های هواشناسی بیانگر گذر 
امواج  ناپایدار در جنوب شــرق کشور و استان هرمزگان است که سبب 
ناپایداری های جوی و دریایی در  برخی نقاط این اســتان خواهد شد.بر 
این اســاس، تاثیر موج ناپایدار تراز میانی جو بوده و سبب رگبار پراکنده 
باران و رعد و برق ،تاثیر زبانه پر فشار با وزش باد نسبتاً شدید می شود و 
مخاطره هایی از قبیل رگبار پراکنده باران و رعد و برق بیشتر مناطق شرقی 
و شمالی با احتمال تقویت سامانه در ارتفاع ها، وزش باد نسبتاً شدید شمال 
شرقی با سرعت ۳۸ کیلومتر در ساعت در مناطق شرقی، شمالی و مرکزی 
هرمزگان و نقاطی از تنگه هرمز و مواج شدن تنگه هرمز تا ۱۲۰ سانتیمتر 
را دارد.همچنین احتمال وزش باد به نســبت شدید موقتی در برخی نقاط 
مرکز وتنگه هرمزُ خیزش گرد و خاک و مواج شــدن تنگه هرمز و وقوع 

رعد و برق وجود دارد.
    اداره کل هواشناســی هرمزگان توصیه کرده و افراد با توجه به احتمال 
وقوع رعد و برق از رفتن به ارتفاع های شــرقی و شــمالی این اســتان 

خودداری کنند.

۴۰ راس دام براثر رعد و برق در بندرعباس تلف شدند

فرمانده انتظامی ویژه و پایــگاه دریابانی کیش از توقیف یک لنج 
صیادی با 2 تن ماهی در آب های کیش خبر داد. 

 به گزارش فارس، علی اصغر جمالی در تشریح جزئیات این خبر، اظهار 
داشــت: نیروهای پایگاه دریابانی کیش با هدف جلوگیری از صید غیر 
مجــاز، حین کنترل نوار مرزی به یک فرونــد لنج صیادی که در حال 
گذر به سمت مرز بود، مشکوک شده و در بازرسی از آن ۲ تن از انواع 
ماهی کشــف کردند.وی افزود: کارشناسان اداره شیلات، ارزش تقریبی 
ماهی های کشف شده این لنج صیادی را یک میلیارد ریال اعلام کرده اند.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش، موضوع اصلی این اقدام را 
مقابله و پیشگیری از صید غیرمجاز دانست و گفت: نیروهای دریابانی 
قاطعانه با هرگونه صید غیرمجاز در آب های سرزمینی برخورد می کنند.

جمالی خاطرنشــان کرد: بیشتر لنج ها اقدام به صید غیرمجاز ماهی های 
صید ممنوع می کنند که طبق قوانین جمهوری اســلامی ایران صید آنها 

غیرمجاز بوده و جریمه  نیز در بردارد.

کشف 2 تن ماهی از یک لنج صیادی 
در آب های »کیش« 

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

۵۱ درصد از زندانیان هرمزگان به مرخصی اعزام شده اند

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی                     آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۵۵۴ مورخ مورخ۹۸/۱۱/۱۹ 
در خصوص تصرفات مالکانه آقای حسین زارعی فرزند باران شش دانگ یک باب ساختمان مشتمل بر باغ  و نخیلات  به مساحت۴۴۳/۱۴ دارای 
پلاک ۸۲۳ فرعی از ۹۷ اصلی قسمتی از پلاک ۳۷۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در شهر فین بخش ۲ بندرعباس به استناد بند الف و ب ماده ۱ و ماده ۳ 
قانون مذکور و کد ۹۷۷ بخشنامه ثبتی و تبصره۱ ماده ۱۳ رای به  انتشار آگهی های ماده ۳ را تایید نموده است و به جهت عدم دسترسی به مالک قبلی 
بانو مریم اکبرزاده انتقالی از جانب بانو حسنی جهان معتضد کیوانی به موجب سند قطعی شماره ۴۸۴۱ مورخ ۳۰/۸/۲۷ مقررگردید پس از انتشار آگهی 
مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف 

مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق  در حدود و صلاحیت  
وفق مقررات صادر خواهد گردید  در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح  محل مراجعه وتقدیم  
دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکورو عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۱۸۰۰م /الف-۹۸ تاریخ نوبت اول :۹۸/۱۲/۵- تاریخ  نوبت دوم :۹۸/۱۲/۲۱
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزایده عمومی شماره  98-03

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد کالاهای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزايده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(با شماره مزايده 1098004221000005  به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سايت: از ساعت 15:00 مورخ 1398/12/15 الی ساعت 08:00 مورخ 1398/12/26

تاريخ بازديد: 1398/12/17 الی 1398/12/25
زمان بازگشايی : ساعت 09:00 مورخ 1398/12/26

آخرين مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : ساعت 08:00 مورخ 1398/12/26
زمان اعلام برنده : ساعت 09:00 مورخ 1398/12/27

ضمنا رعايت موارد ذيل الزامی می باشد: 
1- برگزاری مزايده صرفا از طريق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و 
دريافت اســناد مزايده )در صورت وجود هزينه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزايده)وديعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، 

بازگشايی پاکات ،اعلام به برنده، واريز وجه مزايده و تحويل کالا در بستر سامانه از اين طريق امکان پذير می باشد.
2- با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزايده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزايده بازديد به عمل آوريد.

3- علاقمندان به شــرکت در مزايده می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذيل تماس 
حاصل نمايند:مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفايل مزايده گر« موجود 
است.

   شناسه آگهی :801136     

فروش ضایعات و اموال اسقاطی در انبار شهید نامجو

  

  

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به آقای عبدالمجید جعفریان بشماره ملی 2500372881 به آدرس قشم - 
بلوار امام قلی خان مجتمع تجاری پاسارگاد املاک خلیج فارس بعنوان بدهکار پرونده 
اجرائی کلاســه 9800528 ابلاغ می شــود که بانک توسعه تعاون برابر قرارداد بانکی 
3604/119/2761999/1 مورخ 1395/07/15 جهت وصول طلب به مبلغ 72/775/318 
ریال موضوع لازم الاجرا ) هفتادو دو میلیون و هفتصد وهفتادو پنج هزار سیصددو هجده 
ریال( در تاریخ 1398/10/28 اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای 
اسناد رسمی قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ اداره پست 

قشم آدرس اعلامی ) متن اجرائیه( شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این 
 واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر  ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه 
فــوق الذکــر یک نوبت در یکــی از روزنامه های کثیرالانتشــار محلی آگهی می شــود چنانچــه ظرف مدت 
ده روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهی که روز رســمی ابلاغ اجرائیه محســوب مــی گردد، اقــدام به پرداخت 
 بدهــی خود ننمایید، عملیــات اجرائی طبق تقاضای بســتانکار و برابر مقــررات عملیات اجرائی شــما ادامه

 خواهد یافت.  98/2183 م/ الف -  تاریخ انتشار : 1398/12/21
جواد قلندر نژاد-كفيل واحد اجرای اسناد رسمی قشم

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوســیله به آقای محمد حاجی زاده  بشماره ملی 2512115070 به آدرس قشم - درگهان- 
هلر- جنب سوپر وحدت بعنوان ضامن پرونده اجرایی کلاسه 9800536 ابلاغ می شود 
که بانک توسعه تعاون برابر قرارداد بانکی 3604/119/2998288/1 مورخ 1395/06/21 
جهت وصول طلب به مبلغ 126/352/745 ریال موضوع لازم الاجرا ) یکصد وبیست 
وشــش میلیون و ســیصد و پنجاه و دو هزار وهفتصد و چهل و پنج ریال( در تاریخ 
1398/10/30 اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی 
قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ اداره پست قشم آدرس 

اعلامی ) متن اجرائیه( شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این واحد 
 هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر  ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه 
فــوق الذکــر یک نوبت در یکــی از روزنامه های کثیرالانتشــار محلی آگهی می شــود چنانچــه ظرف مدت 
ده روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهی که روز رســمی ابلاغ اجرائیه محســوب مــی گردد، اقــدام به پرداخت 
 بدهــی خود ننمایید، عملیــات اجرائی طبق تقاضای بســتانکار و برابر مقــررات عملیات اجرائی شــما ادامه

 خواهد یافت.  98/2180 م/ الف -  تاریخ انتشار : 1398/12/21
جواد قلندر نژاد-كفيل واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی نوبت اول
سند خودرو وانت دوکابین تویوتا هایلوکس پلاک 28519 قشم شخصی 
مالکیت محمد قاسمی قشمی شماره شاسی خودرو 3۴18۰7۰ شماره 

موتور 6578۴97 مدل 2۰۰8 رنگ نوک مدادی مفقود و از درجه 
اعتبارساقط می باشد
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سرپرست اداره کل استاندارد غذا، دارو و استاندارد قشم: 
متانول ماده مناسبی برای ضدعفونی کردن نیست

  سرپرســت اداره کل استاندارد غذا، دارو و استاندارد قشم گفت: 
متانــول یا الکل صنعتــی ماده ضدعفونی کننده و مناســبی جهت 
پیشگیری از کروناویروس نیست.به گزارش روابط عمومی سازمان 
منطقه آزاد قشم، نســرین نانوایی با اشاره به اطلاعیه سازمان غذا 
و دارو و هشــدار درمورد اســتفاده از الکل صنعتی)متانول( برای 
ضدعفونی و مسمومیت ناشی از آن، بیان داشت: الکل متیلیک)متانول 
یا الکل صنعتی(که حاوی درصدهای مختلفــی از اتانول به همراه 
متانول می باشــد، برای ضد عفونی دست و پوست مناسب نیست و 
افــراد می توانند تنها از محلول های آبی الکل اتیلیک )اتانول( و یا 
فرآورده های استاندارد حاوی الکل اتیلیک با غلظت مناسب )60 
تا 70 درصد( و با رعایت اصول توصیه شده، استفاده کنند.وی ادامه 
داد: برخلاف اتانول که جذب پوســتی از پوست سالم ندارد، میزان 
جذب پوســتی متانول به ویژه در پوست های آسیب دیده بالا بوده 
و می تواند سبب بروز مسمومیت شود.سرپرست اداره کل استاندارد 
غذا، دارو و استاندارد قشم همچنین در مورد اثرات خوراکی متانول 
گفت:  الکل متیلیک یا همان متانول، ضمن اینکه دارای اثرات ضد 
میکروبی بســیار ناچیزی در مقایسه با الکل اتیلیک )اتانول( است، 
به علت ســمیت بالا خوراکی نبوده و خوردن آن، مسمومیت های 
شدیدی مانند کوری و درنهایت مرگ به همراه دارد.به گفته نانوایی، 
با توجه به خصوصیت ســمی متانــول، مراجع و راهنماهایی معتبر 
بین المللی، هیچ گونه توصیه ای مبنی بر اســتفاده از متانول جهت 
ضدعفونی دست، پوست، لوازم و تجهیزات پزشکی و سطوح مانند: 
دستگیره در، میز کار، کف و... نمی کنند.سرپرست اداره کل استاندارد 
غذا، دارو و استاندارد قشم در پایان بر بی اثر بودن مصرف خوراکی 
اتانول نیز در پیشگیری از عفونت کروناویروس تاکید کرد و عنوان 
داشت: بر اساس مستندات علمی، مصرف خوراکی الکل اتیلیک و یا 
غرغره کردن آن در محوطه دهانی با خطر بروز مسمومیت ناشی از 

این نوع الکل همراه خواهد بود.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری قشم خبر داد
توزیع »خانه به خانه« نهال در قشم 

  رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری قشم از توزیع 700 اصله نهال 
به صورت »خانه به خانه« در قشــم و جزایر اقماری آن خبر داد. 
به گزارش فارس ، اکبر محمــودی زاده در جمع خبرنگاران، اظهار 
داشت: در طول هفته منابع طبیعی 2 هزار اصله نهال در جزیره قشم 
غرس خواهد شــد.وی افزود: تا کنون 700 اصله از این نهال ها در 
روستاهای طبل، مسن، رمکان، طولا و نیز جزیره لارک توزیع شده 
است.رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری قشم تصریح کرد: این نهال ها 
از نوع اکالیپتــوس، چریش، کنوکارپوس، گل کاغذی، گارم زنگی، 
کرت، کهور ایرانی و شمشــاد اهوازی است که تعدادی از آن ها در 
پارک شهدای گمنام جزیره لارک کشت گردید.محمودی زاده گفت: 
به منظور رعایت نکات بهداشــتی و جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونــا، تمامی نهال ها به صورت خانه به خانه تحویل شــهروندان 

گردید.

خبری

شهرستان

   فرماندار سیریک گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و جلوگیری از انتشار آن در شهرستان، خدمات رسانی 

به گردشگران امکان پذیر نیست. 
  به گزارش فارس، احمد جمال الدینی در ستاد پیشگیری 
از ویروس کرونا شهرستان ســیریک مطرح کرد: مردم 
سیریک مردمی شریف، خونگرم و میهمان نواز هستند که 
هرســاله در ایام نوروز میزبان هزاران گردشگر از اقصی 
نقاط کشور بوده اند.وی افزود: متاسفانه امسال و به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا در این شهرستان، مسیر ورودی 
پارک ها مسدود و در مجتمع های اقامتی نیز خدمت رسانی 
به گردشــگران صورت نمی پذیرد و پس از شکست این 
ویروس ناشناخته، مردم سیریک همانند سال های گذشته 
از گردشگران اســتقبال و پذیرایی خواهند کرد.فرماندار 
شهرستان سیریک بیان داشــت: جا دارد از تلاش های 
مجموعه کادر بهداشــت و درمان شهرستان که در خط 

مقدم مقابله با ویروس کرونا در حال تلاش هستند تقدیر 
و تشکر شــود.جمال الدینی گفت: روزانه اماکن پرتردد، 
ادارات، بانک هــا، مجتمع های اقامتــی، پارک ها و... در 
سطح شهرها و روستاهای شهرستان توسط شهرداری ها 
و دهیاری ها ضدعفونی می شود.وی اظهار کرد: جا دارد 
از بازاریان روستای میشی و سطح شهرستان که علی رغم 
مشکلات اقتصادی، اقدام به تعطیلی مغازه های خود کردند 
تشــکر و قدردانی شــود و امید داریم با همراهی مردم 
بزودی شاهد شکست این ویروس ناشناخته شویم.رئیس 
شورای بهداشت شهرستان سیریک اضافه کرد: آموزش، 
یکی از راه های جلوگیری از انتشار ویروس کروناست و 
امید است مردم با فراگیری آموزش های لازم و رعایت 
موارد بهداشــتی، قطع کننده انتشــار این ویروس شوند.

جمال الدینی در ادامه عنوان داشت: مراسمات عروسی در 
سطح شهرستان سیریک با توجه به اجتماع مردم در یک 

محل  یکی از دغدغه های همگان برای انتشــار ویروس 
کرونا بود که با هماهنگی با آزمایشگاه و سردفتران حاضر 
در شهرستان مقرر شد تا اطلاع ثانویه هیچ نوع عروسی 
در شهرستان برگزار نگردد که خدایی نکرده سلامت مردم 
به خطر نیفتد.وی با تأکید بر اینکه تلاشمان بر این است 
که در زندگی عادی مردم مشکلی به وجود نیاید، گفت: 
تمامی نانوایی ها، اغذیه فروشی ها، تعمیرگاه ها و مکان هایی 
که مایحتاج مردم از آنجا تأمین می شود علاوه بر اینکه 
باید دایر باشد می بایست روزانه توسط تیم های بهداشتی 
و نظارتی مورد پالایش و نظــارت قرار گیرد.فرماندار 
شهرستان ســیریک در پایان عنوان کرد: رمز پیروزی و 
موفقیت در مقابله با ویــروس کرونا همدلی و همراهی 
همگانی به ویژه مردم است و مردم شریف سیریک یقین 
داشته باشــند که اولویت اصلی، سلامتی آنان بوده و به 

شایعات موجود در فضای مجازی اهمیت ندهند.

  فرمانــدار بندر خمیر گفت: بیشــتر مردم 
شهرستان بحث پیشــگیری از بیماری کرونا 
را جدی گرفته و همگام با مســوولان جهت 
پیشــگیری و مقابله با این ویروس تلاش می 

کنند. 

   میرهاشم خواستار در دیدار با امام جمعه جدید 
خمیر اظهارداشت: راه اندازی پویش های مردمی 
جهت مقابله با شیوع این ویروس خطرناک در 
شهرستان از جمله اقدامات مثبت در این راستا 
بوده است.وی یادآورشــد: هرچند شهرستان 

خمیر در وضعیت بحرانی قــرار ندارد اما باید 
موضوع را جدی تر بگیریم.فرماندار بندر خمیر 
 بیان داشت: مردم برای پیشگیری بهتر و موثرتر از 
شیوع کرونا، باید با رعایت توصیه های بهداشتی 
زمینه کنترل و نابودی این ویروس را فراهم کنند.
امام جمعه بندرخمیر نیز با قدردانی از مسوولان 
بویژه پزشکان و پرستاران شهرستان در مبارزه با 
ویروس کرونا گفت: اقدامات مدیریت شهرستان 
در مســیر کنتــرل و مقابله با بیمــاری کرونا، 
مطلوب است.حجت الاسلام والمسلمین شعیب 
صالحــی افزود: با وجود موقعیت ویژه خمیر و 
اقدامات مثبت ستاد مدیریت مقابله با ویروس 
کرونا، تاکنون از ورود این بیماری به شهرستان 
جلوگیری شده و امیدواریم همچنان این روند 
تداوم یابد.وی در بخشی از سخنان خود با بیان 

اینکه شیوع این ویروس مهلک باعث تعطیلی 
نمازهای جمعه شــده ، از شهروندان خواست 
در خانه هــای خــود بمانند و بــرای کارهای 
 غیرضــروری در اماکن عمومــی و همچنین

 تجمع ها و محافل حضور پیدا نکنند.ویروس 
کرونا که رسما کووید – 19 نام دارد، نخستین 
بار در شهر ووهان چین شناسایی شد تا کنون 
به بیش از  یکصد کشور سرایت کرده و سازمان 
بهداشت جهانی را برآن داشته است تا وضعیت 
فوق العاده اعلام کند.دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نیــز اعلام کرد: تااین لحظه تســت 
کرونای 52 نفر در اســتان مثبت بوده که 33نفر 
ترخیص و 6 نفر فوت شدند.شهرســتان خمیر 
با 56هزار نفر جمعیت در 75 کیلومتری غرب 

هرمزگان واقع شده است.

   نصیریان گفت: 8 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان تســهیلات اشــتغال زا طی امسال به 
مددجویان این شهرستان پرداخت شده است.

  عبدالمجید نصیریان، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( پارســیان در گفتگو اختصاصی با  
هرمز یکی از اهداف اصلی این نهاد را توانمندســازی و ایجاد اشتغال پایدار برای کمک به 
بازسازی زندگی شرافتمندانه جامعه هدف دانست و گفت: رویکرد این نهاد ارائه آموزش های 
مبتنی بر اشــتغال پایدار و متناســب با بازار کار و آماده سازی نیروی کار ماهر برای ایجاد 
اشــتغال است.نصیریان، هدف از ارائه تسهیلات اشتغال زایی به مددجویان را خوداتکایی و 
توانمندســازی آنان بیان کرد و افزود: مددجویان تحت حمایت با دریافت تسهیلات اشتغال 
زایی و همچنین فراگیری آموزش های لازم در این زمینه به استقلال اقتصادی و خودکفایی 
رسیده و از چرخه حمایتی این نهاد خارج می شوند.   وی، با اشاره به اینکه مبلغ 8 میلیارد 
و 800 میلیون تومان تسهیلات واگذار شده و زمینه کاریابی برای 266 نفر ایجاد شده، خاطر 
نشــان کرد: برای 516 نفر نیز آموزش مهارت آموزی و پایدارسازی برگزار شد تا بتوانند 

جهت حضور در جامعه و شغل مناسب آمادگی لازم را داشته باشند.

خدمات رسانی به گردشگران در »سیریک« ممنوع شد 

رئیس کمیته امداد پارسیان:

 پرداخت 8 میلیارد تسهیلات اشتغال زایی 
به مددجویان پارسیان

   فرماندار بندرلنگه گفت: درجایی سخن از قرنطینه بندرچارک به 
میان نیاورده ام و از رسانه ها تقاضا دارم مطالب را آنگونه که هست 

بیان کنند. 
   علی نیکویی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: اگر نیاز باشــد 
مکانی قرنطینه شود به صورت شفاف به مردم اعلام می کنیم.وی ادامه 
داد: اکیپی با محوریت شبکه بهداشت و درمان، بخشداری شیبکوه و با 
همکاری سایر دستگاه ها برای پیشگیری از ویروس کرونا در ورودی 
شهر بندرچارک مستقر شده و ورود و خروج با اعمال محدودیت های 
سخت و تحت مراقبت های بهداشتی انجام می شود.فرماندار بندرلنگه 
 با بیان این که ارســال مایحتاج اهالی جزیره کیش با کنترل کامل باید
 انجام شــود از مردم خواســت از انجام رفت وآمدهای غیرضروری 

پرهیز کنند.
  نیکویی ابراز داشــت: اکیپی با محوریــت اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، اداره بنادر و دریانوردی و با همکاری سایر ارگان های 

اجرایی در ورودی شــهر بندرلنگه ) پلیس راه( مستقر شده و ضمن 
کنترل وسایل نقلیه، معاینات لازم را انجام داده و از ورود و رفت و آمد 
وسایل نقلیه گردشگران به این شهر و رفت و آمدهای غیر ضروری نیز 

به صورت جدی جلوگیری می شود.
   وی اضافه کرد: از شهرداران و دهیاران خواسته شده  اطلاع رسانی 
لازم را در خصوص ماندن مردم در خانه انجام دهند.فرماندار بندرلنگه 
از شــهروندان این شهرستان تقاضا کرد: در صورت مشاهده هر گونه 
علائم مشکوک به کرونا ویروس با شماره 190 اطلاع رسانی کنند.از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا تا به امروز 559 نفر به دلیل بیماری های 

 حاد تنفســی در بیمارستان های هرمزگان بســتری شدند که از این 
شــمار 286 نفر مشــکوک به کرونا بودند و از آنها نمونه گیری شده 

است.
  بیش ترین آمار افراد مبتلا به کرونا در هرمزگان مربوط به بندرعباس 
و کمترین تعداد در شهرستان های بستک، میناب، جاسک، حاجی آباد 
گزارش شده است.تیم های غربالگری در مبداهای ورودی هرمزگان 
مستقر و اقدام های پیشگیرانه در آن محل ها تشدید شده است.مسافران 
مشــکوک به کرونا در صورت ورود به استان هرمزگان باید 14 روز 

قرنطینه شوند.

   ویــروس کرونا که رســما کووید – 19 نام دارد، نخســتین بار در 
شــهر ووهان چین شناسایی شــد تا کنون به بیش از  یکصد کشور 
 سرایت کرده و سازمان بهداشت جهانی را برآن داشته است تا وضعیت 

فوق العاده اعلام کند. 
  کرونا مانند سایر ویروس های تنفسی است که در افراد دارای نقص 
ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی و دارای بیماری های خود ایمنی 
می تواند خطرناک باشــد و مرگ  و میر آن تاکنون حدود سه درصد 
گزارش شده است.این ویروس که از شهر ووهان چین شیوع یافته یک 
ویروس ناشناخته است و تنها راه مقابله با آن رعایت بهداشت فردی 
و حاضر نشدن در اجتماعات و محافل عمومی است.سازمان جهانی 
بهداشــت می گوید حدود 80 درصد از افــرادی که به این ویروس 
مبتلا می شــوند علائم خفیفی دارند در حالیکه حدود 6 درصد آنها 
دچار علائم جدی نظیر التهابی که در سراســر ریه گسترش می یابد، 

می شوند.

وزارت راه و شهرسازی
 سازمان بنادر و دریا نوردی

اداره كل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

 آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
)همراه با ارزیابی كیفی(

مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دريانوردی اســتان هرمزگان.موضوع تجدید مناقصه :خريد ، نصب و راه اندازی و آموزش 
تجهیزاتX- RAV ، مســافری جزيره ابوموســی، به شرح اسناد مناقصه.شــرایط اختصاصی : 1- دارا بودن سوابق 
کاری مشابه در پنج ســال اخیر 2- توان مالی، فنی  3- ارائه اساسنامه، کد اقتصادی، شناسه ملی 4- ارائه تايیديه عدم 
بدهی از اداره کل امور مالی ســازمان بنادر و دريانوردی 5- ارائه مجوز معتبر از ســازمان  انرژی اتمی 6- ارائه مجوز از 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت  7- گواهی نامه ثبت علائم تجاری 8- ساير موارد طبق اسناد مناقصه . مهلت و نحوه 
 دریافت اســناد : متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند از تاريخ 98/12/21 تا پايان وقت اداری مورخ 99/1/5 روز 

سه شنبه با مراجعه به سايت www . setadiran . ir نسبت به دريافت )خريد( رايگان اسناد اقدام نمايند. 
* ضمناً دريافت آگهی از سايت های www . shahidrajaeeport . pmo . ir و iets . mporg . ir نیز بصورت غیر حضوری و بدون 

پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذير می باشد. 
مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاری اسناد: متقاضیان بايد پیشنهادات خود را تا ساعت 15:00 روز  چهارشنبه مورخ 

99/1/27 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ايران( به آدرس www . setadiran . ir .  بارگذاری نمايند . 
تبصره ۱: متقاضیان مکلفند تا همین تاريخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سايت مذکور نسبت به تحويل فیزيکی صرفاً 
پاکت الف محتوی سپرده شرکت در مناقصه به دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دريانوردی استان هرمزگان - مجتمع بندری 

شهید رجايی - ساختمان مرکزی - طبقه همکف اقدام نمايند.
 تبصره 2:کلیه ی مراحل برگزاری از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشايش پوشه ها از طريق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ايران( آدرس www . setadiran . ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلی ، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند بديهی است در صورت عدم انجام فرايند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت 
فیزيکی مورد قبول واقع نمی گردد.  - تضمين شركت در فرآیند ارجاع كار)تضمين شركت در مناقصه( : جهت شرکت 
در مناقصه به مبلغ 500/000/000 ريال با واريز وجه نقد به حســاب شــماره 2196455407008 نزد بانک صادرات 
به نام ســپرده اداره کل بنادر و دريانوردی اســتان هرمزگان يا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر. تبصره : ضمانت نامه 
مذکور می بايســت از تاريخ صدور به مدت حداقل 3 ماه دارای اعتبار باشــد. همچنین برای يک دوره سه ماهه ديگر نیز 
 قابل تمديد باشد. - زمان و محل بازگشایی پيشــنهادات: تاريخ 99/1/31 روز يکشنبه ساعت 00: 9 مجتمع بندری 
شهید رجايی - ســاختمان مرکزی اداره کل - طبقه سوم - دفتر مديرکل. تبصره ۱: دريافت اسناد  ارزيابی کیفی و اسناد 
مناقصه بايد  مطابق شرايط مذکور توسط مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ايران بارگذاری گردد .تبصره 2:  
اسناد بايد با کیفیت بالا و خوانا )400 يا dpi 300( اسکن و بارگذاری گردد . در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب 
اثر داده نخواهد شد . حضور مناقصه گران يا نمايندگان تام الاختیار آنها با معرفی نامه رسمی در جلسه بازگشايی پیشنهاد 
قیمت بلامانع اســت. - برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اســناد مناقصه با تلفن های 32124533-32124554-

32123153-076 و جهت دريافت و بارگذاری اسناد مناقصه با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمايید.

روابط عمومی اداره كل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
شناسه آگهی : 799194

شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي شماره 98-063
 شــرکت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان درنظردارد انجام خدمات تنظيف ، آبدارخانه و نگهداری فضای سبز را ازطريق 
برگزاري مناقصه عمومی يک مرحله ای به پیمانکار واجدشرايط واگذارنمايد. لذا ازمتقاضیان شرکت دراين مناقصه دعوت بعمل 
مي آيد، جهت دريافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه ونسبت به 
واريزمبلغ 500000 ريال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب 
و ساير درآمدها ازتاريخ 98/۱2/25 لغایت 98/۱2/27 اقدام ويک نسخه ازاسناد مناقصه را دريافت نمايند. با توجه به اينکه 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارمی گردد؛ لازم 
اســت درصورت عدم عضويت قبلی شرکتها درســامانه فوق مراحل ثبت نام درسايت مذکور انجام ونسبت به دريافت گواهی 
امضاء الکترونیکی اقدام نمايند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 4-33331700 داخلی2079 
و درخصوص ســامانه با داخلی3000 تماس حاصل فرمايند.ثبت شماره تلفن،فکس وايمیل ازسوی شرکت کنندگان درسامانه 
الزامی می باشد.ضمناً تأکید می گردد اسناد بايستی به صورت فیزيکی نیزدر روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه اين شرکت ارائه 
گردد. توضيحات:1- الزامات)شــرط ورود(: الف –  شرکت در جلسه توجیهی راس ساعت 10 صبح  مورخ 98/12/28) در دفتر 
امورتدارکات و قراردادها( با حضورنماينده کارفرما و تنظیم صورتجلســه مربوطه و بارگذاری آن در سامانه الزامیست.ب -ارائه 
مســتندات يک کار مشابه باحداقل مبلغ قراردادی 30/000/000/000 ريال ، به همراه رضايتمندی کارفرما و بارگذاری مدارک 
مربوطه درسامانه الزامیســت.ج-ارائه مدارک فعال بودن دفترکار دربندرعباس و بارگذاری آن درسامانه برای شرکت کنندگان 
الزامیست. 2 - مبلغ تضمین شرکت درفرآيند ارجاع کار 2/761/759/562 ريال است که بايد به صورت ضمانتنامه معتبربانکي 
و يا واريز نقدی به نفع کارفرما.3- دســتگاه نظارت : اداره نظارت برخدمات شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان می باشد. 
شــرکتهاي متقاضي مي توانند درخصوص سؤالات فني خود با تلفن 09171615173 آقاي ارغوان تماس حاصل فرمايند. 4- 
حداکثر مهلت تحويل اسناد به دبیرخانه اين شــرکت تا ساعت 9 صبح روز دو شنبه مورخ 99/1/18 و بازگشايي پاکات رأس 
ســاعت 10 صبح همان روزدرمحل امورتدارکات و قراردادها مي باشد.5- به پیشنهادات مشروط مبهم مخدوش و فاقد سپرده 

وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه اين شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقایان اله دادجهانگیری زرکانی و علی رضا اکبری و حسن ایران منش و شاهرخ حیدری هنگامی و امین طیاری پوراحمدی و رضا حافظی به 
استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/39702 مورخ 1398/10/05 درخصوص پلاک 1/536 اصلی واقع در رسالت جنوبی کوچه نهروان پلاک 64 بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به نام احمد دادآفرید بشماره چاپی 035091 سری د 94 ثبت وسند مالکیت صادر شد و 
سپس به موجب سند قطعی 163123 مورخ 95/11/12 تنظیمی دفترخانه 8 بندرعباس به آقایان اله دادجهانگیری زرکانی و علی رضا اکبری وشاهرخ حیدری 
هنگامی و امین طیاری پور احمدی ورضا حافظی هر کدام یک ســهم مشــاع از 7 سهم ششدانگ و آقای حسن ایران منش به میزان 2 سهم مشاع از 7 سهم 
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فروردین :
شما آماده اجرای برنامه هایتان هستید و این کار باعث 
می شود راه های بیشــتری برای انتخاب کردن برایتان 
بوجود بیاید. شما مایل نیستید که زمانی را صرف کنید تا 
بفهمید چه می خواهید چرا که فکر می کنید قبلا اهداف تان را برای خود 
مشخص کرده اید. اینک خبرهای خوب برای شما این است که اعتماد 
به نفس تان افزایش می یابد و خبرهای بد هم اینکه باید به شما بگویم 
که خوش بینی شــما کورکورانه است. چشم هایتان را باز کنید و اشیاء 

را همانطور که هستند ببینید نه آنطور که خودتان دوست دارید باشند.
 اردیبهشت :

با وجود اینکه امروز اوقات خوشی را در پیش رو دارید 
اما سعی کنید در آن افراط نکنید. نگذارید آن خوشی را 
که مدت ها در پی آن بودید شما را به دردسر بیندازد؛ شما 
کارهای بسیار مهمتری دارید که باید انجام دهید؛ بهترین استعدادهایتان را 
به کار بگیرید و مشغول شوید. هر چقدر مشتاقتر باشید احتمالا بیشتر از 

آنچه انتظار دارید پاداش دریافت خواهید کرد.
  خرداد :

کاری است که بارها و بارها آن را به تعویق انداخته اید اما 
دیگر وقت آن فرا رسیده که سعی کنید میل و رغبتی برای 
انجام آن در خود ایجاد کنید. در نهایت می توانید ببینید که 
همه آن کارهای سختی که اخیرا انجام داده بودید به نتیجه رسیده و بیش 
از حد انتظار شما ثمرداده است. کسانی که قبلا سر راه شما ایستاده بودند 
اکنون آماده اند تا به شما کمک کنند. خیلی خوب است که این جریان 
تغییر کرده اما این باعث نمی شود که شما فکر کنید هر کاری می خواهید 
می توانید بکنید. با این وجود مثبت اندیشی شما می تواند احتمال موفقیت 

شما را افزایش دهد.
 تیر :

شــما بیش از آنکه دیگران بفهمنــد از خودتان مطمئن 
هستید. ممکن است همکاران تان از این حالت شما تعبیر 
غلطی داشــته باشند و فکر کنند که شما اعتماد به نفس 
ضعیفی دارید. اما بی میلی شــما به در میان گذاشتن احساسات تان با 
دیگران به معنی این نیست که ایراد از شماست. رفتار شما به این دلیل 
است که نمی خواهید شخص دیگری درگیر این موقعیت حساس عاطفی 
شود. صبور باشید و بگذارید تا احساس آرامش کنید و بعد احساسات 

خود را بیان کنید.
  مرداد :

به میان ســن بیایید و آماده باشید تا نقش محوری را در 
نمایش »زندگی« ایفا کنید! اما فکر نکنید که خودتان به 
تنهایی می توانید یک تنه بار این نمایش را به دوش بکشید. 
با سیاره های زیادی که در هفتمین خانه از »شراکت« شما جمع شده اند  

در شراکت با دیگران موفق تر و خوشحال تر خواهید بود. 
 شهریور :

با وجود اینکه امروز شــما کاملا احساساتی هستید اما 
مهارت های خاصی دارید کــه در جهت خدمات آنها 
 را  بــکار گیرید. منظور ما آغاز کردن اهداف شــغلی و 
فردی تان نیســت. به جای اینکه به آینده ای دور و نامعلوم فکر کنید 
زندگی تان را بکنید. همین الان شروع کنید! ریسک پذیر باشید و کاری 
را انجام دهید تا لحظه حال را معنی ببخشد. این بهترین فرصتی است که 

می توانید خود را از شرایط کنونی خلاص کنید.
 مهر :

شما قادرید تا اکنون بسیار فریبنده تر از همیشه حاضر 
شوید چرا که ســیاره حاکم شما ونوس این کار را برای 
شما آسان می کند. ماه نشان شما قوس خوش بین و موفق 
با ونوس دوست داشتنی هماهنگ شده است و به شما کمک می کند تا 
در روابط تان با دیگران موفق باشــید. اما این محدودیت ها را امتحان 
نکنید. همان طور که ممکن است آشکار کردن احساسات تان مهم باشد 
باید سعی کنید آن را گونه ای بیان کنید تا جنبه هاي مثبت رابطه تان را 

تقویت کنید.
 آبان :

رفتاری که شما امروز در برابر کسب درآمد پیش گرفته 
اید بســیار بهتر از رفتارتان در روزهای اخیراست. حتی 
احســاس می کنید مثل اینکه دارید بــه همه اهدافی که 
 مدنظرتان بود می رســید. بــا این وجود ممکن اســت درباره ارزش 
 بخش های مطلوب زندگی تان بد قضاوت کنید یا اینکه تخمین بزنید 
چقدر طول می کشد تا پروژه ای به انتها برسد. اگر شما تعهدی دارید یا 
خریدی کرده اید مطمئن باشید این دقیقا همان چیزی است که همیشه 

آرزویش را داشتید.
  آذر :

بازگشت ماه به نشان آتشین شما احتمالا باعث می شود 
 احســاس بسیار خوبی داشته باشــید مخصوصا  اگر 
در حــال ترقــی در زمینه های دشــواری هســتید. 
احساســات تان امروز سد راه تان نمی شوند بلکه شاید به شما کمک 
کنند تا مسیر خوشبختی را پیدا کنید. اما حتی اگر عواطف تان نقش 
مهمی  در اتفاقاتی که امروز برایتان می افتد دارند نیازی به  بیش از حد 
احساساتی شدن  نیست. به درون تان توجه کنید اما خود را زیاد درگیر 

نکنید بجز مواقعی که اتفاقی می افتد.
 دی :

امروز برایتان بسیار سخت است که ایده های بزرگ تان 
را با دیگران تقسیم کنید چرا که فکر می کنید همیشه آغاز 
یک کار جدید بســیار حساس است. متاسفانه احتمالا 
زمان کافی برای انجام تمام کارهایتان نخواهید داشــت و تا زمانیکه به 
درســتی افکارتان اطمینان نیافته اید دوست ندارید که شخص دیگری 
از کارتان مطلع شود. این قدر عجله نکنید؛ از سرعت خود بکاهید! و به 
جای اینکه به هر کسی که از راه می رسد بگویید چکار می خواهید بکنید 

سیاست های کاری تان را تعدیل کنید.
 بهمن :

ابرهای توفانی ماوراءطبیعه دارند از آسمان زندگی شما 
کنار می روند و آن را صاف می کنند.  شما هلهله کنان این 
افق را می بینید. به نظر نمی رسد آنها آنقدر باشند که بتوانند 
راه شما را سد کنند اما اطمینان بیش از حد هم ممکن است مشکلاتی 
به همراه داشته باشد. اگر بیش از حد بی دقت باشید ممکن است بخش 
مهمی از اطلاعات را از دست بدهید یا اینکه به اتفاقی که می افتد به تندی 
واکنش نشان دهید. با این وجود امروز یک نتیجه مثبت می گیرید پس 
زیاد نگران این نباشید که چه اتفاقی می افتد و نتیجه کار خراب می شود.

 اسفند : 
ممکن است امروز در »سرزمین آرزوهایتان« بدرخشید 
. بدانید هر کاری که در عالــم واقعیت انجام می دهید از 
دنیای ذهنی شما سرچشمه می گیرد. اجازه ندهید افکارتان 
سرگردان شوند. و دیگر اینکه از این حیرت زده نشوید که ایده هایتان 
شــما را به کجا می برند. موثر و مبتکر باشید و رویاهایتان را در جهتی 
هدایت کنید که می خواهید بروید. تصویری برای خود بسازید که شما 
را خوشحال می کند  و بعد ببینید چگونه باید رویاهایتان را به واقعیت 

تبدیل کنید.

.
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این روزها، همه می پرسند، لباسم کرونایی است؟ 
آیا می توانم روی  اســت؟  دستم ویروسی شده 
صندلی میز کارم بنشینم؟ آیا ویروس کرونا با من 
وارد خانه می شود؟ سوالاتی که البته کمتر کسی، 

جواب روشنی برایش دارد. 
 ایــن روزها، خیلی هــا که مجبور به تردد در شــهر 
هستند، هر روز لباس هایشان را می شویند و خیلی های 
دیگر، بی خیال شاخ  به شــاخ شدن با ویروس کرونا، 
روی صندلی هــای متــرو و اتوبوس  می نشــینند و 
خوراکی هایشان را با خوشحالی باز می کنند و انگشتان 
را هم لیس می زنند. محمدرضا محبوب فر، عضو انجمن 
علمی بهداشت محیط ایران و متخصص اپیدمیولوژی 
بیماری های واگیر به این ســوالات پاسخ می دهد و از 
نکات پیشگیرانه ای می گوید که قبل و پس از ورود به 

خانه، حین خرید و در محل کار باید رعایت کنید.

  ورود به خانه با ایمنی تمام
   موضوع اینجاســت که فرقی ندارد، چه کرونا باشد 
و چه نباشــد، لباس هایی که بیرون از خانه می پوشید، 
همگی آلوده هستند. لباس های شما، با صندلی خودروی 
شــخصی، مترو و تاکسی ها در تماس است و این یعنی 
آلودگی. آلودگی لباس  های شــما اجتناب ناپذیر است. 
حالا که ویروس کرونا هم شــایع شده  است، آلودگی 
لباس های شما ممکن است بیشتر دردسرساز شود . پس 
شک نکنید، لباســتان آلوده و ممکن است یکی از آن 
ویروس ها کوچک تاجدار به آن چســبیده باشد، نباید 
بی محابا به داخل خانه وارد شوید.یک کمد یا یک قفسه 
مخصوص یا یک بقچه برای لباس هایی که با آن بیرون 
می روید، در نظر بگیرید. بهترین مکان برای نگهداری 
لباس های آلوده شما، کمدها و قفسه های دربسته هستند.

کاور نایلونی یا کاورهای پارچه ای بهترین گزینه برای 
پوشــش لباس های آلوده شماست.لباس هایی را که با 
کاور پوشــانده اید، درون کمد مخصوص آویزان کنید 
و دســت هایتان را بشــویید.بهترین کار این است بعد 
از درآوردن لباس هایتان اســتحمام کنید.یادآوری: با 
لباس هایی که با آن در سطح شهر  و محیط کار  حاضر 
می شــوید وارد آشپزخانه نشــوید و  روی مبل خانه 
ننشــینید.رعایت اصول ایمنی ورود به منزل برای همه 

اعضای خانواده باید انجام شود.
  از هر کســی که وارد منزل شما می شود، از دوستان و 
اقوام، بخواهید اصــول ایمنی ورود به منزل را رعایت 
کنند. هرچند در شــرایطی که ابتلا به شیوع کرونا، به 
شدت شایع است، کمتر باید رفت وآمد کنید.درصورتی 
که جــزو کادر درمان هســتید یا به مراکــز درمانی 
و بیمارســتانی، رفت وآمد داریــد، از یک گندزدای 
متوسط، با درصد الکل 70 درصد برای شست وشوی 
لباس هایتان استفاده کنید. در این شرایط است که تنها، 

باید هر روز لباس هایتان را بشویید.
   هیچ گاه کفش هایتان را به داخل خانه نبرید. کفش ها 
منبع آلودگی هســتند. به خصوص این که بدانید، عامل 
انتقال ویروس کرونا، مخاط و ترشــحاتی اســت که 
در ســطح شــهر هم فراوانند. بهترین کار این است که 
کفش ها را در جا کفشــی قرار دهید.هر هفته یک بار، 
ته کفش تان را با یک مایع ضدعفونی کننده متوســط 
بشویید. البته مراقب باشید کفش تان از جنسی نباشد 
که به مواد ضدعفونی کننده حســاس اســت و نتیجه 
شست وشوهای هفتگی تان یک کفش خراب بشود.قبل 

از ورود به منزل، قبل از ایــن که پایتان را روی قالی 
 خانه بگذارید، جورابتان را دربیاورید. جورابتان مدت 
زمان زیادی درون کفش بوده اســت و این یعنی منبع 
آلودگی .جوراب تان را در روشویی دستشویی بشویید. 
 یک مایع شست وشــو که حاوی گندزدا ســت، مانند 
پودر لباسشویی یا حتی مایع شست وشو می تواند برای 
شستن جوراب شــما مناسب باشد. هر روز جورابتان 

را بشویید.
  بعــد از ورود به منزل، ســوئیچ خودرو، کیف پول و 
وسایل دیگرتان را ضدعفونی کنید.برای سوئیچ و کیف 
پولتان یک جای مناســب، کمد یا آویز درنظر بگیرید.

اگر بعد از ورود به منزل به دستگیره در دست زده اید، 
آنها را  ضدعفونی  کنید.بعد از درآوردن لباس ها و قبل 
از شست وشوی دست، دستان خود را به چشم ها، بینی، 
دهان و حتی سطح پوستتان نزنید. اینها راه های ورود 

ویروس کرونا به بدن هستند.
  نه به خرید ویروس کرونا

   درست است که شما در خانه قرنطینه شده اید و نباید 
از خانه خارج شــوید، اما اگر قــادر به خرید آنلاین 
نیســتند و نیاز به حضور در فروشــگاه ها دارید، باید 
نکاتی را رعایت کنید؛ زیرا فروشگاه ها مراکزی  هستند 
که احتمال حضور شــخص مبتلا و انتشار ویروس در 
 آنها بالاست. رعایت اصول اولیه ایمنی و بهداشتی است 
که در این مکان ها حرف اول را می زند.مســائلی که با 
رعایت آنها، هیچ ویروســی نمی تواند خود را در سبد 
خریدتان بیندازد .از ماسک و دستکش استفاده کنید. اگر 
مجبور به خرید هســتید، بهتر است با اصول ایمنی در 

مکان های عمومی حاضر شوید.از کیسه های پارچه ای 
یا کاغذی استفاده کنید. کیسه های کاغذی را می توانید 
در سطل زباله های قابل بازیافت بیندازید .  کیسه های 

پارچه ای هم قابل شست وشو هستند.
  خودتان کارت بکشید. کارت بانکی تان را به مسؤول 
صندوق ندهید. شاید یک ویروس کرونا، روی دستان 
او یا دستکش فروشنده نشسته و منتظر است حیاتش 
را روی کارت بانکی شــما  ادامه دهد. رمز کارتتان را 
هم خودتان باید بزنید اما بهتر اســت برای این کار از 
دستکش یا ابزاری مانند خودکار استفاده کنید.اجناسی 
را که خریده اید، درون یک کیسه مخصوص قرار دهید. 
یک کیسه برای نان، یک کیسه برای گوشت، یک کیسه 
برای سبزیجات و یک کیسه هم برای مواد خشکی که 
خریده اید، درنظر بگیرید.بعد از ورود به خانه، کیسه های 
خریدتــان را روی ســطوح کابینت و یا ســرامیک 
آشپزخانه نگذارید. بهترین کار این است که کیسه های 
خرید را روی سفره های نایلونی یک بار مصرف یا روی 

یک تکه پارچه بگذارید.
  اقلامی را که خریده اید، درون ظرفشــویی آشپزخانه 
قرار دهید.اقلام قابل شست وشــو را بشویید یا پس از 
ضدعفونی کردن درون کابینت  یــا یخچال ، بگذارید. 
مواد غیر قابل شست وشــو را نیز باید با رعایت نکات 
ایمنی و در ظروف در بسته نگه داشت. برخی اقلامی را 
که امکان شست وشو ندارد ، می توان زیر نور خورشید 
قرار داد.درصورتی که از کیســه های پارچه ای استفاده 
می کنید، بعد از خالی کردن اقلام، سریع آنها را با مواد 

گندزدای متوسط، بشویید.

توصیه های کوچک برای نبرد با ویروس بزرگ 

   یک جوان بندرعباسی همراه با گروهی از جوانان دیگر این شهر 
اقدام به توزیع رایگان اقلام بهداشتی مانند ژل ضدعفونی، ماسک و 

دستکش در بین شهروندان کردند.
  به گزارش ایلنا ، در شرایطی که ویروس کوئید 19 ) کرونا( کشور را به 
سمت یک بحران جدی می کشاند، ناتوانی بخش دولتی در تنظیم بازار و 
پاسخگویی به نیاز مردم به اقلام بهداشتی برای پیشگیری و ابتلا به کرونا 
ویروس و همچنین در شرایطی که که عده ای از خون مردم می نوشند و این 
اقــلام ضروری را احتکار می کنند، بار دیگر مردم و خیرین پا به عرصه 
گذاشتند تا برای صیانت از جان خود و سایر هموطنان قدم بر دارند.آرش 
حسینی  جوان  بندرعباسی در حرکتی بشر دوستانه اقدام به توزیع رایگان 
اقلام بهداشتی مانند ژل ضد عفونی،  ماسک و دستکش در سطح این شهر 
کرد. وی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا ضمن بیان اینکه ما در پی شهرت 
و نام نیستیم و هدف این پویش تنها کمک به همشهریانم بوده است،  گفت: 

من وظیفه خود می دانم تا در حد توان خود به هموطنان و همشهری هایم 
کمک کنم که خوشبختانه توانســتیم در همین راستا  پویشی را با یاری 
دوستان و اطرافیان راه اندازی کنیم.حسینی ادامه داد: هدفم این است که 
مردم برای مشارکت در این پویش تشــویق و ترغیب شوند و امیدوارم 

کسانی که توانایی مالی دارند با ما در این راه همراه شوند.
  وی در تشــریح هدف از اجرای پویش توزیع اقلام بهداشــتی در بین 
مردم، گفت: باید به این نکته همواره توجه داشــت که ممکن اســت این 
بیماری هــر لحظه به خانه و خانواده ما راه پیــدا کند،  مرگ و بیماری 
تنها برای دیگران نیســت،  اگر همسایه من مبتلا شود قطعا خانواده من 
نیز دچار مشــکل خواهند شــد،  نباید فراموش کنیم که در این بیماری 

سلامت تک تک ما  مانند دانه های زنجیر به هم پیوسته و متصل است.
این جوان بندرعباســی ادامه داد: هدف از ایجاد این پویش فرهنگسازی 
و ایجاد حس نوع دوســتی در بین اقشار جامعه بود و یادآوری این نکته 
که چه زیباســت در این شــرایط بحرانی به جای اینکه با گران فروشی 
و احتکار به نگرانی ها دامن بزنیم،  اگر توان مالی داریم اقلام بهداشــتی 
را رایگان در اختیار همشــهری های مان قرار دهیم.آرش حسینی گفت: 
خوشبختانه توانستیم در این مدت در محلات مختلف شهر مانند ابتدای 
کوی ملت)دوهزار(،چهارراه اتوبوســرانی،بلوار ســاحلی،میدان 9 دی، 
رودان و برخی محلات حاشیه نشین شهر  اقلامی بهداشتی را در اختیار 
 شهروندان قرار دهیم.این خیر هرمزگانی به عدم وجود دستکش در پمپ 

 بنزین ها اشــاره کــرد و گفت: به دلیــل نبود نیروی کافــی در پمپ 
بنزین ها، فرایند ســوختگیری را خود مــردم انجام می دهند که این کار 
بسیار خطرناک است، هدف بعدی ما تهیه دستکش برای این مراکز خواهد 
بود.وی از  نبود اقلام بهداشــتی و بهای هنگفــت آن ابراز نگرانی کرد و 
 گفت: برای تهیه و خرید این اقلام با سختی های بسیاری مواجه هستیم،  
متاســفانه شــرایط به ســمتی مــی رود که حتــی در برخــی موارد 
داروخانــه ها نیــز از ما تفاضــای خرید ایــن تجهیــزات را دارند.
 وی در پایــان گفــت: بــه یــاد داشــته باشــیم کــه هیچکــس 
فریاد رس ما نخواهد بود و خود ما هستیم که در قبال هم مسئولیم و باید 
در راه حفظ سلامت یکدیگر قدم برداریم.به گفته این خیر، دربرخی موارد 
نیز درخواست توزیع اقلام بهداشتی برای بیمارانی که خانه نشین هستند نیز 
به پیج شخصی بنده می شود که شخصا توسط پویش راه اندازی شده به 

درب منازل رفته و اقلام را توزیع می کنیم.

توزیع رایگان اقلام بهداشتی در بین شهروندان بندرعباس

  

  

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به آقای فرزاد دولت خواه بشماره ملی 2500278311 به آدرس قشم - درگهان بازار قدیم -دالان 4 پاساژ 
صالح حاج احمد پلاک 349 بعنوان ضامن پرونده اجرائی کلاسه 9800522 ابلاغ می شود که بانک توسعه 
تعاون برابر قرارداد بانکــی 3604/119/2558644/2 مورخ 1395/11/07 جهت وصول طلب به مبلغ 
321/748/877 ریال موضوع لازم الاجرا ) سیصدو بیست و یک میلیون وهفتصدو چهل هشت هزارو 
هشتصد و هفتاد و هفت ریال( در تاریخ 1398/10/25 اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در 
واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ اداره پست 
قشم آدرس اعلامی ) متن اجرائیه( شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس 

 شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر  ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه 
فــوق الذکــر یــک نوبــت در یکــی از روزنامــه هــای کثیرالانتشــار محلــی آگهــی مــی شــود چنانچه ظــرف مدت 
ده روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی کــه روز رســمی ابــلاغ اجرائیــه محســوب مــی گــردد، اقــدام بــه پرداخــت 
 بدهــی خــود ننماییــد، عملیــات اجرائــی طبــق تقاضــای بســتانکار و برابــر مقــررات عملیــات اجرائی شــما ادامه

 خواهد یافت.  98/2182 م/ الف -  تاریخ انتشار : 1398/12/21
جواد قلندر نژاد

كفيل واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

   رئیس انجمــن تغذیه ایران برخی نکات مهم در 
خصوص پخت و پز مواد غذایی جهت پیشگیری از 

انتقال کروناویروس را توضیح داد.
     دکتــر جلال الدین میــرزای رزاز در گفت وگو با 
ایســنا، با بیان اینکه در شرایط فعلی توصیه می شود 
از مصرف غذاهای کبابی و گریل شده اجتناب شده و 
روش پخت اصلی گوشت ها به صورت آبپز یا بخارپز 
باشــد، ادامه داد: یکــی از موضوعات مهم در روش 
طبخ، درجه حرارت قسمت های مختلف ماده غذایی 
در طول پخته شدن اســت؛ چراکه در کباب و گریل 
کردن، انتقال درجه حرارت به عمق گوشــت ممکن 
است به میزان لازم برای از بین بردن کروناویروس و 

سایر عوامل بیماری زا کافی نباشد.وی با تاکید بر اینکه 
انواع گوشت و تخم مرغ باید به طور کامل پخته شود، 
اظهار کرد: دمای داخلی ایمن برای پخت گوشت ۷۰ 

درجه سانتی گراد است. 
  بنابراین غذاهای پختــه ای که در یخچال نگهداری 
می شوند برای مصرف دوباره باید به خوبی گرم شوند؛ 
به گونه ای که همه جای آن حدود۷۰ درجه سانتیگراد 
حرارت ببیند.رزاز با بیان اینکه به طور خاص، کرونا 
ویروس ها مستعد تخریب در دمای معمولی پخت و پز 
)۷۰ درجه سانتیگراد( هستند، گفت: بنابراین، باید از 
مصرف محصــولات حیوانی خام یا نیمه پخته پرهیز 

شود.

  ایــن عضو هیــات علمی دانشــگاه ادامــه داد: 
همچنیــن بــرای جلوگیــری از آلودگــی متقابل 
غذاهای پخته با گوشــت خام، شــیرخام یا امعا و 
احشــا حیوانی خام باید با احتیاط و کاملا تفکیک 
شــده و در یخچــال قرار داده شــود.این متخصص 
 تغذیــه در خاتمه با تاکید بر اینکــه تا حد امکان از 
رســتوران ها غذا تهیــه نکنید، گفــت: اگر اصول 
 بهداشتی توسط کارکنان مرتبط، در تهیه و توزیع غذا 
رعایت نشود، آلودگی منتقل می شود. با این حال در 
صورت ســفارش غذا  به صورت بیرون بر سفارش 
دهید و مجددا غذاها را قبل از مصرف به خوبی گرم 

کنید.

نکات مهم کرونایی هنگام پخت و پز مواد غذایی

آگهی اخطاریه  ماده 101 پرونده اجرائی 9700264
بدینوسیله به آقای محمد فروزانی لافتی بشماره ملی 3459896485 به نشانی قشم - روستای طبل 
محله ارشاد ابلاغ می شود که طبق گزارش مورخ 98/11/10 کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی 
1939/6026 اصلی واقع در درگهان کوچه لنج 4 ملکی آقای عدنان احمدی که برابر سند رهنی شماره 
19161و 19149 و 19881 - تنظیمی دفترخانه 58 قشــم در رهن بانک توسعه تعاون درگهان قرار 
دارد به مبلغ 2/889/520/000 ریال ارزیابی گردیده با توجه به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ اداره 
پست قشم - نشانی شما جهت ابلاغ اخطار ماده 101 شناسایی نگردیده است و برای این اداره محرز 
نمی باشد و بستانکار نیز نتوانسته نشانی صحیح شما را معرفی نماید لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک 

مذکور معترض می باشید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز ازتاریخ نشر آگهی که روز ابلاغ قانونی محسوب می گردد به 
 IR  400100004062013207685298ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 8/000/000 ریال بشماره حساب
و شناسه واریز 919108562121713254040037685299 نزد بانک ملی واریز و به دفتر این اجرا تسلیم نمائید . ضمناً به اعتراضی 

که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .2181 م/الف/98
تاریخ انتشار : 1398/12/21
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كفيل واحد اجرای اسناد رسمی قشم
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

  درحالی سه هفته از شیوع کرونا در کشور 
زیادی  این ویروس شهروندان  می گذرد که 
را درگیر کرده است و چندین هزار نفر مبتلا 
شــده اند و تعداد زیادی هم جان شان را از 

دست داده اند.
    از آن طــرف صحنه تاســف بارتر این بود 
کــه بــا افزایش مصــرف وســایل حفاظت 
 شخصی نظیر ماسک، دســتکش، الکل و ژل، 
مواد ضدعفونی کننده و....، گرانفروشان و محتکران 
 سلامت مردم وارد گود شده و عرصه را بر مردم 
تنگ تر کردند. گرچه که دستگاه های نظارتی 
اعلام کردند که با متخلفان برخورد می کنند و 
تعدادی از محتکران دستگیرشــدند و جلسات 
دادگاه برخی از محتکران ماسک  و تب سنج و... 
آغاز شد؛ اما مردم خواستار تشدید برخوردها با 
گرانفروشان و محتکران هستند تا اینکه ماسک، 
دستکش، موادضدعفونی کننده و... در دسترس 
مردم باشد و بتوانند با قیمت مصوب این اقلام را 
تامین کنند.مردم نیز در این بخش خواسته هایی 

دارند که آنها را منتشر می کنیم.
  کمبودها ادامه دارد

  بیشتر شهروندان به کمبود ماسک، دستکش، 
 موادضدعفونــی کننده و عرضــه آن با چند 
برخی  قیمــت توســط دستفروشــان،  برابر 
ابزارفروشــی ها، ســوپرمارکت ها، پوشاک 
فروشی ها و... و ناپدید شدن این اقلام از سطح 
داروخانه ها، عرضه کنندگان کالای پزشکی و... 
گلایه مند و می گویند بی تدبیری ها باعث ایجاد 
این شــرایط شد و از آن طرف گران فروشان و 
محتکران در برهه هــای مختلف عرض اندام 
می کنند و بنظر می رســد میزان نظارت ها و 
برخوردها با این متخلفان کافی نیست که سوء 
استفاده کنندگان از شــرایط موجود بصورت 
مویرگی و ســازمان یافته اقــدام به احتکار و 
گرانفروشــی می کنند و مردم برای تامین این 
اقلام که ضرورت امروز جامعه است، با مشکل 
مواجهند و در این مدت نیز هیچ تغییر محسوسی 

را در عرضه شاهد نیستیم.
  قدردانی از دستگاه قضایی 

    یکــی دیگر از شــهروندان بــا قدردانی از 
» آیت ا... رئیسی« رئیس دستگا قضا می گوید: 
ایشان دستور دادند که به محتکران رحم نشود و 
با محتکران و گرانفروشان برخورد شود که جای 
قدردانی دارد وامیدواریم با تشدید بازدیدها و 
نظارت ها، عرصه بر متخلفان تنگ شود و مردم 
حداقل دغدغه تامین اقلام بهداشــتی موردنیاز 
پیشــگیری از کرونا را نداشته باشند که بنظرم 
بایستی دادگاه علنی این افراد که سلامتی مردمی 
را به خطر انداخته اند بطــور مرتب در تهران 
واستان ها برگزار شده و به مردم معرفی شده وبه 

اشد مجازات محکوم شوند تا دیگران نیز جرات 
نکنند با سلامتی مردم بازی کنند. هرکدام از این 
محتکران و گران فروشان باعث شده اند که جان 
بسیاری از افراد در خطر قرار گیرد وبرخی به 
کرونا مبتلا شــدند وبرخی هم جان شان را از 
دست دادند که تشدید برخوردها باعث می شود 
از احتکار و گران فروشی ها کاشته شده و این 
اقلام در دســترس مردم قرار گیرد و محتکران 
مستحق مجازات مرگ هستند که باعث شده اند 

افراد زیادبیمار شوند و برخی جان دهند.
  رسیدگی به حاشیه نشینان

  هاشــمی زاده شــهروند دیگری است که به 
وضعیت حاشیه نشــین در شرایط فعلی اشاره 
می کند ومی کند: در شــرایط عادی بسیاری 
از خانواده های حاشیه نشین برای تامین اقلام 
ضروری و... با مشکل معیشتی مواجه بودند و 
گرانی های دوســال اخیر نیز شرایط را براین 
خانواده ها ســخت تر کرده بود و با شــرایط 
فعلی که کمبود شدید اقلام بهداشتی و افزایش 
چندبرابری قیمت این اقلام را در جامعه شاهدیم، 
بطور حتم این اقشار نمی توانند لوازم بهداشتی 
جهت پیشــگیری از ابتلا به کرونا را تهیه کنند 
ونیاز است که دولت و نهادهای خیریه مردمی، 
چنین اقلامی را بصورت رایگان در اختیار این 
خانواده ها قرار دهند وآموزش های لازم را به 
آنها داشته باشــند تا از ابتلای آنها به ویروس 
کرونا جلوگیری شود. از طرفی دیگر بخشی از 
اقلام کشف شده از محتکران را می توان به این 
اقشــار اختصاص داد تا از ابتلای آنها به کرونا 
و سرایت این بیماری کشنده در چنین مناطقی 
جلوگیری کرد. به پیشگیری بایستی بیشتر توجه 

کرد که درمان بسیار سخت است.
  ورود مسافران

  برخی دیگر از شــهروندان بندرعباســي با 
گلایه از مســئولان در عدم جلوگیری از ورود 
مسافران از سایر استان ها به هرمزگان که باعث 
 ســرایت کرونا به تعــدادی از هرمزگاني ها و
هرمزگان نشینان شد، عنوان کردند در این بخش 
هم سهل انگاری شد وبا تعطیلی مدارس بخاطر 
شــیوع کرونا، مسافران از شــهرهای مختلف 
به هرمزگان آمدند که جان خودشــان و مردم 
اســتان را به خطر انداختند که بنظر می رسد 

در چنین مواقعی بایستی قاطعانه تر عمل شود 
و بایستی مســئولان تعارف را کنار بگذارند تا 
 سلامتی مردم به خطر نیفتدکه در این حوزه نیز 
سهل انگاری شــد و نوارساحلی و پارک های 
شهر پر از مسافرانی شد که اقدام به نصب چادر 
کردند؛ غافل از اینکه باعث شــیوع کرونا می 

شوند وخودشان هم مبتلا می شوند. 
  کمبود در مراکز درمانی

پرستار یکی از بیمارستان های بندرعباس هم 
می گویــد: در این چندهفته مــردم  دیدند که 
کادر بهداشــت ودرمان ایثارگرانه برای مراقبت 
از بیماران و نجات جان شان در صحنه حضور 
داشــتند و برخی نیز خودشــان مبتلا به کرونا 
شدند وتعدادی از پزشکان و پرستاران و... نیز 
جان شان را نیز از دست دادند وبطور حتم این 
قشر صحنه خدمترسانی را خالی نمی کنند؛ اما 
انتظاری که از دولت داریم این اســت که لوازم 
 ،n 95 مورد نیاز حفاظت شخصی مانند ماسک
الکل و موادضدعفونی کننده، گان استاندارد و... 

در دسترس شــان قرار دهد تا بتوانند با ایمنی 
بیشتر به بیماران خدمات رسانی کنند. اگر این 
پرسنل نتوانند خودشان را ایمن نگه دارند وبیمار 
شوند، بطور حتم در خدمترسانی بامشکل مواجه 

می شوند.
  سر نوشت کشفیات وتولیدی های 

جدید
   برخی از شــهروندان با اعتــراض به فعالیت 
گرانفروشــان و محتکران در ایــن چند هفته، 
برخورد با آنها را بازدارنده ندانســتند وخواسته 
 تشــدید برخوردها شــدند و اظهار داشــتند : 
مردم هنوز آثار برخوردها و کشفیات را به عینه 
ندیده اند. از یک طرف گهگاهی در رسانه ها از 
 کشف اقلام بهداشتی می شنویم و می بینیم واز 
طرفی مســئولان از راه انــدازی کارخانجات 
مختلــف تولیــد ماســک، دســتکش، الکل، 
موادضدعفونــی کننده، لباس هــای موردنیاز 
بیمارســتان ها خبر می دهند واز طرفی دیگر 
آثار این کشفیات وتولیدها در جامعه محسوس 

نیســت. داروخانه ها و فروشــگاه های لوازم 
بهداشــتی و... همچنان اعلام مــی کنند که این 
اقــلام را ندارند و در مراکز درمانی هم کمبودها 
 وجــود دارد. پس این اقلام کشــف شــده و
تولیدی ها در کجا مصرف می شــود؟  بنظر می 
رســد در این بخش هم نظارت وجود ندارد که 
باعث شده اســت مردم برای تامین این اقلام با 
مشکل مواجه شوند. چطور است که در بازار روز 
و ترک های بندرعباس دستفروشان این اقلام را 
عرضه می کنند ودر برخی ســوپرمارکت های 
گلشهر و بعضی مناطق دیگر با قیمت چندبرابری 
به فروش می رســد، اما داروخانه ها این اقلام 
را ندارند؟ چرا مسئولان مربوطه نظارت ندارند؟ 

  تناقض های تجمع ها
   یکــی دیگر از شــهروندان می گوید: مردم با 
تناقض گویی هایی در رفتار و گفتارها مواجهند 
که نمی دانند کدام درست است. در ابتدای شیوع 
کرونا برخی از پزشــکان و... به مردم گفتند که 
ماسک اثری در پیشگیری از ابتلا به کرونا ندارد 

وبرخی می گفتند مردم ماســک بزنند وهمین 
موضوع باعث شد که هم مردم سردرگم شوند وهم 
ماسک از داروخانه ها ناپدید و احتکار شد وبعد 
هم با قیمت های چند برابری به فروش رفت. از 
آن طرف باعث شدکه این کمبود به مراکز درمانی 
هم برسد ودر آنجا نیز ماسک کم و سهمیه بندی 
شد. همچنین از طرفی دیگر مسئولان از یک سو 
اعلام می کنند که مردم از خانه خارج نشوند واز 
سویی دیگر خودشان پروژه هایی را با حضور 
جمعیت افتتاح می کنند و.... که مردم مانده اند که 
آیا این مراسمات برای حضار خطر آفرین است 
یا خیر وهمین هم باعث شــد که میزان حضور 
مردم در اماکن شلوغ و مسافرت هم تداوم یابد؛ 
درصورتیکه می تــوان پروژه را بصورت ویدئو 
کنفرانس و یا بدون مراسم افتتاح کرد. موضوع 
دیگر این اســت که مردم اثرات کشف ماسک و 
دستکش و مایع ضدعفونی کننده و الکل و... را 

در جامعه ندیدند و همچنان کمبودها وجود دارد 
و بنظر می رسد در شیوه توزیع بایستی تجدیدنظر 
شود. از دســتگاه های نظارتی هم انتظار داریم 
 که هم نظارت ها و کشــفیات افزایش یابد و هم 
توزیع ها به گونه ای باشــد که کمبودها برطرف 
شــود. اگر که نظارت ها مناســب نباشد، حتی 
 اقلام تولیدی جدید وارد بازار نمی شود و حتی 
 مشکل مراکز درمانی برطرف نمی شود و مردم 
 هم نمــی توانند اقلام مورد نیازشــان را تامین 

کنند.
  انتظار از مسئولان

   مــردم از دســتگاه های نظارتــی و قضایی 
انتظــار دارند همانطــور که وعــده داده اند با 
متخلفان با شــدت بیشــتری برخورد کنند و 
برخوردها بازدارنده باشــد تا متخلفان جرات 
 ادامه گران فروشــی و احتکار را نداشته باشند. 
همچنین بر توزیع اقلام کشــف شده و تولیدی 
کارخانه ها وشــرکت ها و... نظارت شود تا به 
دست مصرف کننده واقعی برسد و از واردشدن 
این اقلام بــه چرخه احتکار و گران فروشــی 

جلوگیری شود. 

,,

شهروندان خواستار شدند

تشدید برخورد با محتکران سلامت

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

از دســتگاه هــای نظارتی هم 
انتظار داریم كه هم نظارت ها 
و كشفیات افزایش یابد و هم 
توزیع ها به گونه ای باشد كه 

كمبودها برطرف شود

مردم با تناقض گویی هایی در رفتار و گفتارها مواجهند که نمی دانند کدام درست است

 از زمان شــیوع کرونا ویروس کوید نوزده در کشــور بیست روز 
می گذرد. اکنون تمام کشــور با درجات مختلف طبق اعلام رسمی 
وزارت بهداشت آلوده ویروس هستند و هرروز بر تعداد مبتلایان و 

بیماران با علائم افزوده می شود .
   به دلیل ماهیت کارکردی ویروس بســیاری نیز مبتلا و درگیرند که هنوز 
نشــانه بارزی از خود  آشکار نکرده اند.توصیه اکید و مستمر کارشناسان و 
پزشکان و ایمنولوژیست ها ماندن درخانه و خودقرنطینگی است .این سفارش 
حداقل برای بخش هایی  از جامعه قابل پذیرش نیســت.ارتباطات کاری و 
روزمره ،معیشت و معاش ،فعالیت های حرفه ای و خرید و ابتیاع اقلام مصرفی 

روزمره دلایل عمده این بی تمایلی اســت .کارگران ،مغازه داران ،رانندگان ، 
فروشندگان و...و بسیاری دیگر دراین زمره اند .گروه های دیگری از مردم هم 
بنابه عادت فرهنگی و اجتماعی ،چنین منع و خودمحدودگری هایی را نمی 
پسندند .مدیریت بحران دراین گونه مواقع می بایست سرعت و اثر فزونتری 
از خود نشان دهد .از نخستین روزهای همه گیری بحران کرونا ویروس در 
کشور و بدنبال آن در هرمزگان و بندرعباس لوازم ساده خودمراقبتی از قبیل 
ماسک ،ژل،الکل ،دستکش نایاب شده و تقریبا در دسترس عموم نیست حتی 
دستکش های معمولی یکبار مصرف پلاستیکی هم کمیاب شده است  .مردمی 
که به طور روزانه برای گذران زندگی ســخت شده و متورم خود مجبورند 

ساعاتی رادرخارج از منزل بگذرانند نیاز فوری و مبرم به چنین اقلام بهداشتی 
و پیشگیرانه دارند اما دریغا که سو مدیریت ها،فساد اداری و سازمانی ،منفعت 
خواهی ها،سودپرستی ها،شیادی ها،فرصت جویی ها و.  ..سبب شده تا در هیچ 
داروخانه و کالا پزشکی سطح استان اینگونه وسایل یافت نشود  چنانکه گویی 
تخم آن را ملخ های مهاجم خورده اند .درحالی که مردم به طور روز مره در 
معرض ابتلا هستند و هرساعت عده بسیاری بی آنکه خود متوجه بشوند مبتلا 
شده و ناقل نشر نامیمون ویروس می شوند مدیران جلسه گذار ریزو درشت که 
احتمالا خود و خانواده از نعمت دسترسی آسان و بی واسطه به همین وسایل 
بهره مندند دربی عملی و خاموشی به پشت میزنشینی های بی ثمر خویش 

ادامه می دهند .ماسک و ژل و الکل سر از دکه ها و سوپر مارکت ها با چند 
برابر قیمت در می آورد. فرمول ساده طبقاتی حاکم است :پول و مکنت داری 
زنده بمان ،نداری بمیر. پرسش این است چه کسی باید به داد مردم گرفتار و 
 رنجور و زخمی از بحران های مکرر برســد ؟چه کسی مسئول رسیدگی به  
بی سروســامانی اوضاع کنونی اســت ؟پس این همه مدیر خرد و کلان که 
قراراســت به اداره امور و تدبیر و تصمیم گیــری و برنامه ریزی برای مردم 
بپردازند در کدامین مه محو شده اند ؟چند صد نفر از مردم باید قربانی شوند 
تا چند عدد ماســک و دستکش و یک قوطی ژل و....بدون رابطه و با بهایی 
متعادل در اختیار آنان قرار گیرد ؟آیا بی توجهی و اهمال مدیریتی می تواند 
فردای هجوم بیماران کرونایی را با توجه به ظرفیت های بیمارستانی استان به 
خود ربط ندهد ؟ویروس کرونا عملگراتر از مدیران ناکارآمدی است که مرد 
میدان های سخت و کارزارهای نفس گیر نیستند. کرونا هر لحظه طعمه های 
جدی است اما ظاهرا مدیران در جلسات پشت درهای بسته گیر افتاده اند.بیشتری را در سطح استان شکار می کند ،سلامت عمومی مردم در مخاطره 

چه کسی باید به داد مردم برسد ؟        هاشمی زاده، جامعه شناس ارتباطات و عضو 
هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس 


